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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył wydać następujące Najwyższe pismo od
ręczne :

Kochany hrabio T a a f f e !
W zatwierdzeniu pańskich wniosków 

uwalniam Mojego Ministra Alojzego barona 
P r a ź a k a  na własną jego prośbę z urzędu, 
uznając tegoż wieloletnią wiernie sprawowa
ną służbę i powołuję Go na dożywotniego 
członka Izby panów Rady państwa, 

iścili, 4 sierpnia 1898.
Franciszek Józef w. r.

T a a f f e  w. r.

Kochany baronie P r a ż a k !  
Uwalniając Pana w łasce na własną 

prośbę z urzędu Mojego Ministra, wypowia
dam Panu, za okazywaną w czasie długole
tniego urzędowania wierność i poświęcenie, 
Moje uznanie.

Ischl, 4 sierpnia 1892.
Franciszek Józef, w. r.

T a a f f e  w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższe,m pismem odręcznem z dnia 
4 sierpnia b. r. w zastosowaniu §. 5 usta
wy zasadniczej o reprezentacyi państwowej 
z dnia 21 grudnia 1867 najmiłościwiej po
wołać tajnego radcę Alojzego barona P r a -  
ż a k a  na członka dożywotniego Izby panów 
Rady państwa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 
sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej radcy 
sekcyi w Ministerstwie spraw wewnętrznych 
Józefowi G r a b m a y e  r o w i tytuł i chara

kter radcy ministeryalnego z uwolnieniem 
od taksy.

Prezes gabinetu, jako kierownik Mini
sterstwa spraw wewnętrznych, zamianował 
c. k. weterynarza powiatowego w Białej, dr. 
Bazylego K r w a w i c z a  prowizorycznym in
spektorem weterynaryjnym w c. k. Namie
stnictwie we Lwowie.

Ogłoszenie.
Pan Minister wyznań i oświecenia 

postanowił rozporządzeniem z dnia 20 lipca 
1892 do 1. 15.747, że połączona z męskiem 
seminaryum nauczyeielskiem we Lwowie 
szkoła ćwiczeń z ruskim językiem wykłado
wym mająca w trzech niższych klasach co 
do płci młodzieży ustrój mięszany, będzie 
przekształcona w szkołę męską stopniowo, 
poczynając od klasy I, która już w roku 
szkolnym 1892/98 będzie czysto męską.

Istniejąca przy tej szkole osobna IV 
klasa dziewcząt pozostanie w niej tak długo, 
dopóki nie nastąpi otwarcie IV klasy w żeń
skiej szkole ćwiczeń przy c. k. żeriskiem se
minaryum nauczyeielskiem, w której z dniem 
1 września 1892 będzie otwarta klasa I.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

CZĘŚĆ 5EEURZĘD0WA
. Lwów, 10 sierpnia.

Najwyższem pismem odręcznem, które 
umieszczamy powyżej, Najj. Pan przyjął pro
śbę o dymisyę dr. Ministra Prażaka. Tak 
tedy z gabinetu hr. Taaffego usuwa się po 
trzynastoletniej pracowitej i użytecznej słu
żbie najstarszy jego, obok P. Ministra hr. 
Falkenhayna, członek, a usuwa się w tern 
przeświadczeniu, że pozostając przez długi 
szereg lat na wysokiem stanowisku doradcy 
Korony, spełniał wiernie, wytrwale i z po
żytkiem swoje obowiązki wobec Tronu, Pań
stwa i kraju rodzinnego.

Ustępujący Minister ma za sobą nie
zwykle długą i obfitą w wypadki przeszłość

polityczną. Zasiadał on już w pierwszym 
Sejmie rakuskim w roku 1848, w którym 
jako zdolny mówca i gorliwy obrońca inte
resów ludności czeskiej, zajął od razu wybi
tne stanowisko. Po rozwiązaniu Sejmu o- 
tworzył dr. Prażak kancelaryę adwokacką w 
Bernie i tu zdobył sobie szeroki rozgłos, a 
jako patryota, pełne zaufanie w kołach cze
skich. To też gdy w r. 1861 nastała znowu 
era konstytucyjna, oczy Czechów morawskich 
zwróciły się na dr. Prażaka, jako na swego 
przywódcę i męża, posiadającego wszelkie 
przymioty ■ do reprezentowania godnie ich 
interesów w nowej Izbie wiedeńskiej. W isto
cie też, interesa te znalazły w nim żarliwe
go rzecznika wobec centralistycznej polityki 
liberałów niemieckich. W Radzie państwa 
pozostawał do grudnia 1864, w którym to 
czasie wszyscy Czesi ją  opuścili, aby wejść 
na teren biernej opozycyi. Zrazu dr. Prażak 
postępował solidarnie z przywódcą stronni
ctwa narodowego królestwa Czech, dr. Rie- 
gerem. Obaj opierają się obesłaniu Rady 
państwa, zwołanej przez hr. Beusta; obaj na 
czele swoich przyjaciół politycznych wystę
pują z Sejmów praskiego i berneńskiego i o- 
głasząją deldaracyę, napisaną w Pradze przez 
dr. Riegera, a w Bernie przez dr. Prażajra. 
Tu i tam w r. 1871 za rządów hr. Hohen- 
warta, uchwalają skrajnie federalistyczną or- 
ganizacyę Monarchii pod tytułem „artyku
łów fundamentalnych", tu i tam wzbraniając 
się wejść do Rady państwa, przyczyniają się 
pośrednio do upadku gabinetu Hobenwarta, 
czego następstwem było ujęcie steru rządów 
w ręce centralistycznego gabinetu ks. Adol
fa Auersperga. Ten zdołał przeprowadzić u- 
stawę o bezpośrednich wyborach i z chwilą, 
gdy się odbyły te pierwsze bezpośrednie wy
bory w jesieni 1873 r., rozeszły się drogi 
pp. Riegera i Prażaka.

W wybranej w tym roku nowej Izbie 
powstał, obok Koła polskiego, a to za ini- 
cyatywą hr. Hobenwarta klub prawego cen
trum, w którym mieli znaleźć przystań wszy
scy inni deputowani przekonań konserwaty
wnych i autonomistycznych. i dobijać się na 
podstawie istniejących stosunków wpływu na 
politykę państwową. Hr. Hohenwart dokła
dał wszelkich starań, aby nakłonić Czechów 
do przybycia do Wiednia, mając na oku ta 
ką kombinaeyę parlamentarną, jaką urze
czywistnił w sześć lat później hr. Taaffe. 
Gdy wszakże posłowie z Czech obstawali

przy opozycyi, dr. Prażak uznał za korzy
stne nakłonić posłów czeskich z Morawy, 
aby wzięli udział w Radzie państwa. Poja
wiwszy się w nowej Izbie dnia 21 stycznia 
1874 oświadczył dr. Prażak, iż pragnie wziąć 
czynny udział w życiu parlamentarnem, m nie
ma bowiem, że tym sposobem przyczyni 
się do ułatwienia porozumienia i przywróce
nia spokoju narodowościowego w Państwie. 
Posłowie morawscy wstąpili do kiubu hr. 
Hohenwarta a wiceprezesem klubu został p. 
Prażak, który niebawem umiarkowaną i za
wsze przyzwoitą pod względem formy opo- 
zyeyą, poważnem zawsze występowaniem i 
niezwykłą wymową potrafił zdobyć sobie 
wpływowe stanowisko w parlamencie.

Okoliczność wszakże, iż dr. Prażak ze
szedł z drogi, z której zejść nie chcieli Cze
si pod wodzą dr. Riegera aż do roku 1879, 
stała się powodem naprężenia i oziębienia 
stosunków między narodowcami z Czech i 
Morawy, i temu to należy przypisać, że gdy 
hr. Taaffe zaprosił w r. 1879 do swego ga
binetu p. Prażaka w charakterze Ministra 
bez teki, ustępstwo to na rzecz Czechów 
przyjął bardzo chłodno naród czeski. Stano
wisko dr. Prażaka było też od samego po
czątku bardzo trudne a poniekąd przykre. 
Niemiecka lewica zaczepiała go jako gorli
wego patryotę czeskiego i specyaincgo re
prezentanta Czechów w gabinecie, w kl ibie zaś 
czeskim istniała znaczna nieprzychylna mu 
frakeya Chłodne stosunki nie zmieniły su 
w serdeczne nawret wtedy, gdy Czesi mieli 
dostateczną sposobność przekonać się o gorli
wości p. Prażaka w opiekowaniu się intere
sami narodu czeskiego. Pierwsze rozporzą
dzenie językowe z dnia 20 kwietnia 1880 
roku, utworzenie Uniwersytetu czeskiego, mia
nowanie licznych sędziów czeskich w Cze
chach i na Morawie, zwłaszcza zaś drugie 
rozporządzenie językowe z dnia 26 sierpnia 
1886, chlubnie świadczą o patryotycznych 
zabiegach p. Prażaka w obronie spraw cze
skich.

Wszystkie te zasługi nie ochroniły P. 
Ministra Prażaka od brutalnych napaści szo
winistów czeskich. Ten s m  pan Vaszaty, 
który w roku 1890 w Sejmie czeskim sędzi
wemu Riegerowi rzucił w twarz obelgę : 
„Zdrajco!" w każdej niemal mowie, wygło
szonej w Izbie, obelgami obrzucał pana P ra
żaka. Inni zaś posłowie młodoczescy nie 
tylko me uznali za rzecz godziwą stanąć w
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l cyklu: „Nemezys życia".

H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

XII.
W kilka dni później, pewnego poranku 

udałem się do Leona , aby go prosić, iżby 
mi wyrobił u panny Narkiewicz pozwolenie 
dla hrabiego bywania w jej domu. Nie mo
głem postąpić inaczej, bo Edward mnie w 
tym przedmiocie zanudzał, a co głównie 
mnie ostatecznie skłoniło do tego kroku , to 
przekonanie, że dla młodzieńca, towarzystwo 
Celiny, choćby się w niej podkochiwał, naj- 
zbawienniejsze mogło rmeć skutki. Otwiera
łoby mu bowiem łatwiej oczy na wiele rze
czy i przyspieszało jego rozwój, i tak już ol- 
brzy mierni krokami naprzód się posuwający.

Wszakże wiauomą jest rzeczą, iż nic 
tak, jak kobieta nie kształci i nie wyrabia 
bardzo młodych i zatrzymanych w rozwoju 
mężczyzn. Panna Narkiewicz była przytem 
bardzo inteligentną i wykształconą, więc ka
żda godzina, spędzona z nią, dla Edwarda, 
zasklepionego w odmiennym, a chorobliwym 
elemencie, znaczyła więcej, niż tysiące rad, 
nauk, wskazówek, objaśnień i lektur.

Hrabia przy niej dopieroby poznał 
swoje braki a jeśliby się jej starał podobać, 
wstydziłby się ich i usiłował je zapełnić.

Tak przedstawiłem moje życzenie Leo
nowi, a on je zrozumiał i dalej idąc w swych 
życzliwych planach dla krewnych, w tem 
zbliżeniu hrabiego do Narkiewięzów widział 
jedynie zbav ieme materyalne dla tych o- 
statnich. Od niego to wtedy dowiedziałem 
się, iż Wybranówka, leżąca w pośrodku dóbr 
Korjatyńskich, była prawie w niemożności 
prowadzenia racyonalnego i dochodowego 
gospodarstwa. Ekonomowie i rządcy bowiem 
hrabiny, znając usposobienie tejże dla dzie
dziców Wybranówki, a może i jej zamiary, 
wszelkiemi siłami gospodarstwo ich utru
dniali, co przychodziło im łatwo, to odbiera
jąc i odmawiając najemnika i służbę wybra- 
nowiecką, to wieloma innemi sposoby.

Gdy to wszystko mi opowiedział Leon, 
dodał jeszcze tonera przejmującym :

— Ale jeden, prócz tych bardzo wa
żnych, wzgląd mnie skłania do zmuszenia 
Celiny nawet siłą perswazyi, by zechciała 
poznać twojego idyotę. Ona nie zna swej po 
zycyi....

Te ostatnie słowa wygłosił w sposób, 
który rnnie zaniepokoił, bo jeśli on jako kre
wny bliski dbał o dobro swej stryjecznej 
siostry, to i ja nie mniej głęboko się do tej 
uroczej istoty przywiązałem, a przywiązanie 
moje codzień się wzmagało, im bliżej ją  po
znawałem : jej niedolę i jej miłość dla ro
dzinnej ziemi i jej wytrwałość i odwagę.

— Czyżby była gorszą, jak ją  znam i jak?...

— Stokroć razy gorszą, zdaje mi się — 
odparł przyjaciel — oni są dziś zupełnie w 
rękach hrabiny, ze związanemi rękoma.

— Co mówisz?
— Tak mi się zdaje....
— Zdaje ci się?
— Tak. A jeśliś ciekawy, to posłu

chaj -— odparł Leon i c iągną ł: — Wiesz 
zapewne , że na wyjście ostateczne z 'długu 
hrabiny zapożyczyła się Celina na trzydzie
ści tysięcy rubli?

— Wiem....
— Te pieniądze dał pewien żyd na 

bardzo wysoki procent i bardzo uciążliwych 
warunkach, a mianowicie takich, że staje 
się właścicielem W ybranów ki, jeśliby w 
chwili zażądania Celina ich nie miała.

— A ta chwila zażądania?
— Każdej chwili.

Ależ to nonsensowny punkt. Któż 
tak interesa robi ? — podchwyciłem wzbu
rzony.

Leon się uśm iechnął:
—- Kto ? — zawołał — nieszczęśliwy ! 

Ci, co mają nóż na g ard le ! Miała wtedy 
dwie drogi do wyboru: albo stracić ukochaną 
Wybranówkę, na której bądź co oądź ma kil
kadziesiąt tysięcy rubli czystego, albo przy
jąć ten warunek. Ale me w tem jeszcze le
ży fatalność pozycyi Celiny....

— W czemże więc ? na Boga ! w czemś 
gorszem ?

—  W gorszem — odparł przyjaciel i 
spieszył z właściwą sobie żywością. — Mam 
słuszne podejrzenie.... Chciałem temu sześć

miesięcy w sekrecie przed Celiną, dostawszy 
pewną obcą sumę, wejść w pozycyę tego 
żyda i odkupić ją od niego. Pojechałem na
wet w tym interesie do Żytomierza. Żyd od
mówił mi, a sposób, w jaki to uczynił/obu
dził we mnie groźne podejrzenie. Poleciłem 
żyda pilnować, a w rezultacie tego doniesiono 
mi, iż prawdopodobnem jest, że sumę tę 
odkupiła od niego hrabina.

— Prawdopodobnem tylko ?
— Pewnego nic nie ma, bo na Woły

niu nie istnieją jawne hipoteki, jak wiesz, 
a pewną tylko jest rzeczą, że plenipotent 
hrabiny był teraz w pieniężnych stosunkach 
z tym żydem, z którym poprzednio zarząd 
dóbr Korjatyńskich nic nie miał, że między 
nimi zaszły akta i wypłaty, utrzymywane w 
sekrecie.... Co do mnie, jestem pewny, że....

— Że hrabina jest właścicielką tej 
sumy ?...

— Tak!
Grobowe zapanowało milczenie. Więc 

ta kobieta wyszukiwała sposoby, by zniszczyć 
sieroty po Narkiewiczu? Nie ' dość jej było 
Waranowa, folwarków, lasów? Czyhałaźby 
jeszcze na ten kawałek ziemi?.,.

To niepodobna! — zawołałem.
i Pewnego nic nie ma.... przyszłość 

pokaże. Oby mnie przeczucie myliło !
—- Ależ zaręczam ci, że Korjatyńska

by....
— O! — podchwycił Leon — bogaci 

są mściwsi od nas i łakomsi od nędzarzy. 
Nie mają .litości, bo nie znają biedy....



obronie napastowanego Ministra-rodaka, lecz 
owszem przyklaskiwali niegodnym inwekty
wom !

Nie można się tedy dziwić, że zacze
piany systematycznie i przez lewicę i przez 
własnych rodaków, znużony pracą, przygnie
ciony wiekiem uczuł dr. Prażak potrzebę 
usunięcia się z szerszej widowni publicznej. 
Względy te usprawiedliwiają aż nadto jego 
prośbę o dymisyg, a w obec nich nie mają 
snać racyi ci, co w ustąpieniu dr. Prażaka 
z gabinetu domyślają się jakichś ukrytych 
powodów.

W sprawie dymisyi dr. Prażaka pi
sze nasz korespondent p rask i:

„We wszystkich kołach poważnych w Cze
chach, a zwłaszcza na Morawie, zaznacza się 
szczery żal, że pan Minister , baron Prażak, 
z powodu wybryków młodoczeskich , zdecy
dował się wystąpić z gabinetu , względnie 
ponowić prośbę o dymisyę , którą już sta
wił w roku zeszłym, gdy w skutek przewro
tu w Czechach znikł dawny klub starocze- 
ski z Izby poselskiej, zaś klub młodoczeski 
zajął stanowisko skrajnej opozycyi. Najwy
raźniej, zdanie, które w poufnych rozmowach 
wygłaszają wytrawni posłowie staroczescy, 
wypowiedziała berneńska Morawska Orlice. 
Założona niegdyś przez p. Prażaka Moraw
ska Orlice, wychodzi teraz pod rozumną 
inspiracyą członka Izby panów, dr. Szroma, 
który po panu Prażaku przyjął kierownic
two obozu czesko - konserwatywnego na Mo
rawie. Bardzo słusznie Morawska Orlice 
podnosi, że dotychczasowa taktyka posłów 
młodoczeskich przysparza jedynie sukcesów 
niemieckiej lewicy. Oni rozbili dawną więk
szość Izby poselskiej, a w dodatku nieustan
nie w Izbie poselskiej brutalnie napadali 
właśnie na barona Prażaka, gdy najprostszy 
zmysł polityczny powinien był ich wstrzy
mać od osłabiania pozycyi tego gorliwego 
reprezentanta ludności czeskiej w gabinecie. 
Zresztą, są to ludzie niepoprawni. I teraz 
jeszcze, zamiast uznać błąd , albo przynaj
mniej milczeć, Narodni L isty  powtarzają 
jako ważny dokum ent, wygłoszoną w gru
dniu roku zeszłego przez pana Vaszatego 
mowę, w której, w słowach cynicznych żar
tował z wrzekomej zupełnej nieezynności p. 
Prażaka. Przeciwnie, p. Rieger i inni powa
żni mężowie polityczni doskonale w iedzą, i 
też teraz otwarcie wyznawają, że p Prażak 
ani jako minister bez teki , ani jako mini
ster sprawiedliwości, nie był wcale bezczyn
nym, lecz bardzo gorliwie opiekował się in
teresami czeskiemi. Trzeba pod „czynnością11 
rozumieć hałaśliwe demonstracye , sztuczne 
ognie opozycyjne, stawianie wniosków nie
możliwych, jak to rozumieją Młodoczesi, aby 
pana Prażaka obwiniać o nieczynność. Na
wiasem mówiąc, jest to chlubą p. Prażaka, 
że także w czasach, gdy stał na czele opo
zycyi Morawian, a zatem z krótkiemi przer
wami od roku 1861 do 1879, nigdy nie 
zbaczał ani na chwilę z drogi legalności i 
przyzwoitości politycznej11.

I c, Ł  krajowe] Rafly n u d n i .
0. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła 

na posiedzeniu swem z dnia 8 sierpnia 
1892 :

1. Zatwierdzić wybór Andrzeja Sehmu- 
oa, kierownika szkoły ludowej w Strzyżowie,

— Więc ty przypuszczasz?
— Tak ! przypuszczam, że hrabina, aby 

zniszczyć ten ród, który ją  w swoim czasie 
może strasznie zadrasnął, aby zaokrąglić ca
łość i wysnuć z niej tę łatę, jaką na mapie 
Wielkogroblowskiej tworzy Wybranówka, ku
piła sumę od żyda i lada chwila zażąda wy
płaty....

Westchnąłem tylko, bo silnie przywią
załem się do panny Narkiewicz i do jej na
dziei i marzeń, któremi mnie nieraz zaj
mowała, a wszystkie one kręciły się w około 
tego rodzinnego gniazdka.

Leon pobiegł do Celiny, a ja powróci
łem do siebie. Szedłem przygnębiony po 
schodach tego pałacu, tak spokojnego, a któ
rego jedna mieszkanka takie trwogi, jak ów
czesne w sercu Celiny, mojem i Leona obu- 
dzała. Szedłem z oczami opuszczonemi na 
ziemię i powolniej, niż zwykle, ale książę, 
którego gabinet dotykał klatki schodowej, 
poznał moje kroki. Wybiegł naprzeciw mnie 
i zaw ołał:

— Wstąp do mnie.... mam z tobą do 
pomówienia.

Zaszedłem więc do Korybutowicza. 
Ten niezwykle ożywiony, zasiadając na fote
lu a wskazując mi drugi, zawołał:

— Więc już zdecydowane małżeństwo 
Edwarda.

— Małżeństwo Edwarda? — powtó* 
rzyłem bezmyślnie — bo mnie opowiada
nie Leona tak wyrwało z tego błędnego 
koła, w jakiem w tym pałacu żyłem, iż po
trzebowałem chwili, aby się połapać i

na reprezentanta zawodu nauczycielskiego 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rze
szowie i Wojciecha Gębicy, kierownika 
szkoły ludowej w Bochni, na reprezentanta 
zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkol
nej okręgowej w Bochni.

2. Wyrazić Mieczysławowi hr. Reyowi, 
właścicielowi dóbr Przecław, podziękowanie 
za darowanie murowanego budynku na uży
tek szkoły ludowej w Przeeławiu.

8. Udzielić pochwały Janowi Onyszkie
wiczowi , kierownikowi 4 - klasowej szkoły 
ludowej w Radziechowie i nauczycielce tej 
szkoły Maryi Schusterowej za gorliwą i sku
teczną pracę.

4. Przyznać Hugonowi Zatheyowi, dy
rektorowi szkoły realnej w Krakowie i Le
onowi Dembowskiemu, profesorowi tegoż 
zakładu, czwarty dodatek 5-letni od 1 sier
pnia 1892.

5. Ustanowić posadę trzeciego osobne
go katechety dla 4-klasowej szkoły żeńskiej 
w Tarnowie na Grabówce i posady osobnych 
katechetów rzyinsk. kat. i greek. kat. jako- 
też nauczyciela religii izraelickiej dla 4-kla
sowej szkoły męskiej w Żółkwi.

6. Zamianować: Maryę Rybotycką na
uczycielką szkoły ludowej w Rychcicach 
Polskich; Joanuę Harlenderównę w Stebni
ku; Jana Kunańca w Dołhem ad Medenice; 
Hilarego Garbińskiego w Rabczycach; Mi
chała Dubę w Rolowie; Maryę Schram- 
mównę nauczycielką szkoły wydziałowej żeń
skiej w Jaśle; Ignacego Horoszewicza, kie
rującym nauczycielem w Cieplicach; Karo
linę Kobrynowiczównę nauczycielką w Mi
chałowicach ; Stefana Kmiecika w Gajach 
Wyżnych; Józefę Bonerównę w Kołpeu; 
Michała Sozańskiego w Jasienicy solnej; 
Aleksandra Komarniekiego w Horucku; 
Amalię Herlossównę młodszą nauczycielką 
szkoły ludowej w Jarosławiu na przedmie
ściu leżajskiem; Antoniego Wiceniaka w 
Roźwienicy; Maryę Jaklównę .w Boratynie; 
Jana Steca w Wadowicach dolnych; Stani 
sława Słoninę nauczycielem młodszym w 
Wampierzowie; Kazimierza Czehaka nau
czycielem w Jasienicy polskiej ; Bazylego 
Porodkę w Jakimowie; Mikołaja Bojczeniuka 
nauczycielem młodszym w Kosowie ; Jakóba 
Ulwańskiego w Lipowcach; Włodzimierza 
Korczyńskiego nauczycielem starszym 5-kla- 
sowej szkoły męskiej w Brodach; Franciszka 
Zawiszę nauczycielem starszym w Wiśniczu 
Nowym; Izydora Damma nauczycielem w Pie- 
czychwostach; Eleonorę Kostorkiewiczównę 
nauczycielką starszą w Ciężkowicach; Bazy
lego Wąsowicza nauczycielem starszym w Ja- 
gielnicy Nowej; Aleksandra W idraka nau 
czycielem w Wierzbowie; Michalinę Bień 
kowską w Czyżycach; Katarzynę Pykoszównę 
nauczycielką starszą w Krośnie; Wilhelminę 
Harzerównę stałą nauczycielką starszą w Nie
połomicach ; Józefę Barbarę Mrówczyńską 
stałą nauczycielką starszą w Rohatynie; 
Władysława Tarasowicza kierownikiem w 
Żurawicy; Grzegorza Klimkowskiego kierow
nikiem w Demni; Aleksandra Paklikowskiego 
kierownikiem w Medyce; Adolfa Bilgera na
uczycielem starszym w Cieszanowie i Elżbietę 
Seeligerównę nauczycielką starszą w Dą- 
browej.

7. Wyłączyć gminę Załubincze z za
kresu szkół ludowych w Nowym Sączu i 
zorganizować tam osobną szkołę od 1 wrze
śnia b. r.

8. Zorganizować od 1 września b. r. 
w Krakowie 4-klasową szkołę męską n. XVI 
i 5-klasową żeńską n. XVII.

przypomnieć sobie, gdzie się znajdowałem,
i kto to był ten Edward.

— Tak 1 — bąknąłem — a książę da
lej ciągnął z zapałem :

— Wreszcie zdołałem hrabinie wyper
swadować, że Edzio po—trze —bu—je się 
ożenić. Głównie rai do tego pomogły przykła
dy z różnych żyjących, a najgłówmej może 
okoliczność ta.... h e ! he! — tu się książę 
uśmiechnął i podchwycił — że Edzio kie
dyś tak natarczywie studyował wdzięki tej 
obnażonej damy na portrecie , czego nota
bene hrabina wtedy nie zauważyła.

Milczałem , bo jeszcze się połapać nie 
mogłem, i zdawało mi się, iż jestem między 
waryatarni. Ale mina moja widocznie mych 
uczuć nie zdradzała, bo książę w zaufaniu 
c iąg n ą ł:

— Hrabina więc, uznawszy potrzebę 
małżeństwa syna , z właściwą sobie stanow
czością zaraz się na nie zdecydowała , i za
raz zrobiła swój wybór....

Oszołomiony jeszcze zwierzeniem Leona, 
a tu znów tym portretem, nie mogąc uchwy
cić związku między nim a wyborem hrabi
ny, zapytałem prawie z przestrachem :

— Na kogoż on padł?
— Na księżniczkę Światosławówną.
Zapanowała cisza, którą Korybutowicz

przerw ał, bo ja  ani myślałem się odzywać:
— Wybór ten zrobiła pani Wanda 

wczoraj. Dziś już była u książąt i poruszyła 
tę materyę. Wieczór objawi wolę swą panu 
i Edziowi zapewne.... za jakie dwa tygodnie

9. Zorganizować szkołę ludową w Kre- 
chowie, powiatu Żółkiew, od 1 września b. 
r. i w Wołowem , powiatu Bobrka, od 1 
września b. r.

10. Przekształcić 4-klasow ą szkołę lu
dową w Krośnie na 6-klasową od 1 wrze
śnia b. r.

11. Przekształcić od 1 września b. r. 
szkołę ludową Kobakach, powiatu Kossów, 
na 3 -klasową i szkołę ludową w Świerżu, 
powiatu Przemyślany, na 2-klasową.|

12. Aprobować dla szkół średnich z ję
zykiem wykładowym polskim i ruskim : „Pe- 
telenz-W erner. Deutsches Lesebueh fur die 
galiz. Mittelschulen. V Olasse". Lwów 1892 
Cena 1 zł. 20 ct.

18. Aprobować dla gimnazyów z języ
kiem wykładowym polskim i ruskim. „Pe- 
telenz-Werner. Deutsches Lesebueh fur die 
galiz. Mittelschulen. VI Classe“ . Lwów 1892. 
Cena 1 zł. 40 ct.

Przygotowania na przyjęcie Najj Pana.

Prezydent miasta wydał dziś następu
jącą odezwę do mieszkańców Lwowa:

Odezwa! Komitet miejski dla przyjęcia 
Najjaśniejszego Pana we Lwowie ma zaszczyt 
zawiadomić P. T mieszkańców miasta, że 
Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość 
przybędzie do Lwowa we wtorek d. 30 sier
pnia b. r. o godzinie 3 min. 50 popołudniu 
i uda się z dworca kolei przez ulice: Gró
decką, Zygmuntowską, Mickiewicza, Marszał
kowską, Trzeciego Maja, Jagiellońską, Ka
rola Ludwika, plac Maryacki, Halicki, Ber 
nardyński i ulicę Czarnieckiego do gmachu 
Namiestnictwa, gdzie przez czas pobytu we 
Lwowie zamieszka.

Najjaśniejszy Pan pozostanie we Lwo
wie do godziny 12 w południe dnia 2 wrze
śnia b. r.

Komitet miejski poczynił już odpowie
dnie zarządzenia, by ulice i place, tak wy
żej wzmiankowane, jak też i inne główniej
sze, niemniej gmachy i zakłady miejskie 
były należycie uporządkowane i przyozdo
bione.

Z przyjemnością dowiaduje się Komi
tet, że i mieszkańcy miasta czynią znaczne 
przygotowania do ozdobienia swych domów, 
w celu podniesienia tej ważnej dla naszego 
grodu uroczystości.

Ażeby P. T. obywatelom zadanie to o 
ile możności ułatwić, z drugiej zaś strony 
utrzymać pewną harmonię w dekorowaniu 
ulic i przyległych zabudowań prywatnych, 
otrzymał miejski urząd budowniczy polece
nie, ażeby wszystkim, zgłaszającym się doń 
mieszkańcom miasta udzielał chętnie wska
zówek i informacyj tak pod względem spo
sobu przyozdobienia, jak też co do nazwisk 
architektów, dekoratorów i w ogóle przed
siębiorców, którym te czynności powierzyć 
można.

Do wybitniejszych przedmiotów deko
racyjnych należą między inneini transparenty 
z odpowiedniemi napisami, a artystyczne 
wykonanie onych , oraz trafność napisu od
grywa tutaj przeważną rolę. Celem uniknie- 
nia możliwej jednostajności pod względem 
myśli i wyrazów, i dla utworzenia w tym 
kierunku harmonijnej całości, uprasza ko
mitet miejski P. T. obywateli, którzy domy 
lub mieszkania swe transparentami ozdobić 
zamierzają, ażeby przed urządzeniem onych

hrabia się oświadczy, a za dwa miesiące 
będziemy mieli ślub.... Na miłość Boga mój 
drogi! nie przestawajże też przedstawiać 
pani Wandzie niebezpieczeństw, na jakie 
dwudziestotrzech-letni młodzieniec - dziewica 
narażony jest w świecie. Od tego jednego 
zależy pospiech....

— Dobrze! tutaj dopiero podchwy
ciłem — nie odsląpię od mych zapatrywań, 
kładąc nacisk na ten punkt, ale wytłómacz- 
że mi jedno: Mówisz o tem małżeństwie, 
jak o rzeczy pewnej , a nie wiesz , czy ta 
księżniczka zdecyduje się wyjść za Edwarda, 
będącego dziś jeszcze....

— Że robi wrażenie , jak gdyby do
piero co — przerwa] książę — opuścił une 
maison de santee , gdzie nie krótko bawił?

— To jedno , jeżeli chcesz , a drugie, 
czy Edward ? ....j

— Czyśbyś sądz ił, że potrafi co inne
go odpowiedzieć, jak oui maman?

— Dziś ?.... odparłem z namysłem — 
nie, ale za miesiąc....

— Przerażasz m nie! — zawołał Kory
butowicz — ale niechże ci odpowiem na 
pierwsze pytanie, pochodzące z pierwszej 
wątpliwości.

Tu się poprawił, i z miną swą dzien
nikarza, jaką przybierał, gdy jaki przedmiot 
z z a j ę c i e m - traktował, mówił:

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Loś.

przedłożyli w Prezydyum Magistratu szkic 
transparentu z projektem napisu i do otrzy
manych w tym względzie wskazówek zasto
sować się chcieli.

W  wykonaniu dalszego programu przy
jęcia Najjaśniejszego Pana we Lwowie urzą
dzony będzie dnia 31 sierpnia b. r. korowód 
z pochodniami i odśpiewaną zostanie przed 
rezydencyą Monarszą kantata przy współ
udziale wszystkieh towarzystw śpiewackich 
w k ra ju ; zaś dnia 1 września b. r. wieczo
rem urządzona będzie iluminacya miasta, do 
której świetnego wykonania Komitet wszy
stkich P. T. obywateli niniejszem najuprzej
miej wzywa.

W  szczególności uprasza Komitet P. 
T. kupców, przemysłowców i rękodzielników, 
ażeby tego dnia wieczorem oświetlili i przy
ozdobili swe sklepy i magazyny, pozostawia
jąc je otworem tak długo, dopokąd Najja
śniejszy Pan podczas oświetlenia ulice mia
sta objeżdżać będzie.

Wreszcie zawiadamia Komitet, że na 
wolnych miejscach na przestrzeni od ulicy 
Zygmuntowskiej do Namiestnictwa zezwala 
ustawiać dla publiczności ozdobne trybuny, 
w którym to celu pp. przedsiębiorcy zgłosić 
się zechcą do Prezydyum Magistratu, dołą
czając plan trybuny.

Kronika Tberlińska.
(Berlin w nocy. — Statystyka zbrodni w me
tropolii. ■- Policya w pogoni za przestępcami. — 
Podział złoczyńców. — Muzeum kryminalne. — 

Współudział prasy w wykrywaniu zbrodni).

(w) Policya berlińska zwraca pilną 
uwagę na statystykę. Wydany jej staraniem  
niedawno takzwany Berliner Bericht obej
muje raateryały statystyczne z lat dziesięciu, 
dotyczące miasta, i zawiera mnóstwo cieka
wych wiadomości, z których można powziąć 
nieraz najdokładniejsze wyobrażenie o zwy
czajach mieszkańców. Berlin posiadał w 1891 
roku 291 hoteli, 253 winiarń, 6243 piwiarń, 
35 kawiarń w większym stylu, 719 zakła
dów, sprzedających piwo, kawę i herbatę 
w końcu 142 cukierni — ogółem 8506 za
kładów sprzedaży rozmaitych napojów. Liczba 
ta wzrośnie do 11.000 jeśli dodamy kioski 
do sprzedaży wód musujących i małe szynki. 
W r 1881 na 170 mieszkańców przypadał 
jeden zakład sprzedaży napojów gorących ; 
w r. 1891 jeden taki zakład na 185 mie
szkańców. Okazuje się z tego, że konsumeya 
spirytualiów zmniejszyła się cokolwiek w osta
tnich latach.

Berliner Bericht poświęca cały rozdział 
zakładom pod firmą Wiener Gaffies i restau- 
racyom posiadającym kobiecą usługę. Osta
tnie, na mocy rozporządzenia wydanego w r. 
1886 są zamykane ze względów moralności 
publicznej o godzinie 2 w nocy, pozwolenie 
na utrzymanie ich policya przedłuża co trzy 
miesiące, aby tym sposobem zapewnić sobie 
możność utrzymania ścisłej nad niemi kon
troli. W 924 zakładach tego rodzaju-znaj- 
duje zatrudnienie 2023 kelnerek. „W wielu 
takich lokalach -  czytamy w sprawozdaniu, 
kelnerki wszelkiemi sposobami nakłaniają 
gości do hulanek, a we wszystkich panuje 
ton ordynarny i bezwstydny. Liczne procesa 
wytoczone w ostatnich czasach właścicielom 
tych zakładów stwierdziły, że lokale te by
wają często jaskiniami wszelkiego rodzaju 
występków. Restauracye z kobiecą usługą 
dzielą się, stosownie do rodzaju interesu i 
zajęcia kelnerek na dwie kategorye: tam,
gdzie sprzedają tanie piwo miejscowego wy
robu, strona moralna nie szwankuje; od
wrotnie zaś dzieje się w lokalach, dających 
schronienie tingel-tangiom. Wystrojone kel
nerki, których liczba jest zbyt wielką w sto
sunku do liczby gości, jacy zazwyczaj przy
chodzą późno w nocy, zachęcają przymile- 
niami do odwiedzenia pokojów przeznaczo
nych do sprzedaży wina, które przynoszą za
zwyczaj bez pytania, w bardzo złym gatunku 
i po cenach nadmiernie wysokich. Gość, 
który da się namówić na „pokój do w ina“ 
pada zazwyczaj ofiarą wyzystu i oszustwa, 
skombinowanego zbiorowemi siłami kelnerek, 
śpiewaczek, garsonów i artystów przygrywa
jących na fortepianie. Te orgie pochłonęły 
już majątki i zarobki mnóstwa uczciwych 
ludzi i pomimo usiłowań ze strony policyi, 
dotychczas nie udało się im zapobiedz".

Rozdział, poświęcony policyi kryminal
nej, należy do ciekawszych , i stanowi smu
tną kartę historyi obyczajów berlińskich 
w ostatnim dziesiątku lat bieżącego stulecia. 
Za rozmaite zbrodnie i przestępstwa skaza
no w pomienionym okresie 43.419 osób. 
W celu zapobieżenia przestępstwom, policya 
berlińska rozporządza , według swego uzna
nia, licznemi środkami poinocniczemi, miano
wicie posiada tak zwanych yigilantów , któ
rzy utrzymują ciągłe, bezpośrednie stosunki 
z osobami podejrzanemi. l 'rzestępey berliń
scy, należąc do stowarzyszenia dobrze zorga
nizowanego, zbierają się stale w wiadomych 
restauracyach i szynkach , gdzie opowiadają 
sobie doznane przygody, knują plany na 
przyszłość, szukają wspólników i t. p. Ro
zumie się samo przez się, że policya krymi



nalna musi starać się o to, aby być powia
domioną dokładnie o wszystkiem, co się 
dzieje w tych sferach. Urzędnikom bardzo 
trudno otrzymać dostęp do tych kółek. Z te 
go powodu policya musi sobie szukać so
juszników pomiędzy samymi przestępcami. 
Zresztą, bardzo wiele komisarzy kryminal
nych nie może lub nie chce „pracować" z vi- 
gilantami.

Indywidua te, zdradzające dla zysku 
swych towarzyszów , nie budzą zresztą naj
mniejszego zaufania, i niejednokrotnie zda
rza się, że komisarzy kryminalnych napro
wadzają z umysłu na fałszywy ślad prze
stępców, lub dokładają wszelkich starań, 
żeby ukryć kradzież. Bywa również , że ko
rzystają ze swych stosunków z polieyą i 
dostarczają przestępcom potrzebnych infor- 
macyj. Mimo to wszystko, oddają oni wiel
kie usługi , bo wiadomości, pochodzące ze 
sfer przestępców, są nader cenne i nieje
dnokrotnie służą do kombinacyj, na których 
podstawie policya wykrywa sprawców zbrodni 
lub kradzieży. Jako świadków używać ich 
nie można i z tego powodu nazwiska tych 
ichinościów nie bywają wymieniane w ra
portach policyjnych.

Drugim środkiem, pozostawionym do 
dyspozycyi władz policyjnych jest album 
przestępców, założone w r. 1876. Do dzie
sięciu tomów, w których mieszczą się foto
grafie złoczyńców, podzielonych na katego- 
rye, przybyły później jeszcze dwa, przezna
czone dla przestępców międzynarodowych i 
zagranicznych rzezimieszków. Jako uzupełnie
nie albumu przestępców służą : własnoręczne 
rękopisy, nazwiska, pod któremi ukrywał się 
rzezimieszek, opis rąk, uszu. ócz, znaków 
szczególnych i specyalności w kradzieży, do 
czego istnieją rubryki: włamań o północy 
do mieszkań, do sklepów, do kantorów, kra
dzieży dziennych. Osobne rubryki istnieją 
dla szulerów, podróżujących złodziei kieszon
kowych, cyganów węgierskich i t. p. W o- 
statnich dziesięciu latach, przez porównywa
nie z fotografiam i, udało się wykryć prze
szło 1000 recydywistów. Wszakże w prakty
kowaniu tego środka należy być bardzo o- 
strożnym, bo jeśli przy konfrontacyach nao
cznych nie trudno o pom yłkę, trudniej 
jeszcze ustrzedz się jej przy fotografii, tem- 
bardziej, iż przestępcy podczas zdejmowania 
podobizn umyślnie wykrzywiają się i starają 
zmienić wyraz twarzy.

Zaprowadzony w Paryżu system antro
pometryczny Bertillona do tej pory stoso
wany bywa w dość szczupłej mierze i pole
ga na opisie osobnika, zanotowaniu wymia
rów głowy, środkowego palca u lewej ręki 
i t. p. Nie zachodzi również, przynajmniej 
dotychczas, potrzeba założenia biura na wzór 
istniejącego w Paryżu urzędu dla sprawdza
nia tożsamości osób, gdyż osobistości prawie 
wszystkich przestępców zostały wykryte w 
śledztwie.

Muzeum kryminalne, zawierające na
rzędzia, które służyły do spełnienia prze
stępstw, założone zostało w r. 1890.

Współudział publiczności przy wykry
waniu rozmaitego rodzaju czynów karygo
dnych, uważany być musi za najdzielniejszy 
środek pomocniczy. Mieszkańcy Berlina in
teresują się wielce sprawami kryminalnemi, 
ale niestety, unikają starannie wszelkiej sty
czności z władzami policyjnemi, o ile nie 
wymaga tego interes osobisty. Chcąc pozy
skać pomoc ze strony publiczności, trzeba 
w tym celu. jak twierdzi raport policyi, u- 
żyć pośrednictwa prasy. Z tego powodu 
dzienniki otrzymują pd władz policyjnych 
hektografowane notatki w celu zwrócenia u- 
wagi publiczności na najważniejsze okoliczno
ści, towarzyszące przestępstwu. Wybór tych 
notatek pozostawia się naturalnie uznaniu 
redaktora odpowiedniego działu w dzienniku. 
Ten bezpośredni stosunek policyi z prasą, 
zdaniem Berliner Bericht, jest najbardziej 
pożądany.

Wiec katolików austryackicli 
w Lincu.

Wczoraj, przedpołudniem, odbyło się 
pierwsze posiedzenie wiecu katolików. Tele
gramy nadeszły od kardynałów: Schonborna, 
Fiirstenberga i biskupa grackiego Zwergera. 
Karol hrabia Schónborn pozdrowił zebra
nych w imieniu katolicko - politycznych sto
warzyszeń w Czechach, a deputowany Orte- 
rer, członek centrum w parlamencie nie
mieckim, w imieniu katolików niemieckich.

Prezesem został wybrany hrabia Silva- 
Taroucca, wice-prezesami: dep. Kozłowski i 
Hagenauer. Po mowie księdza biskupa Dop- 
pelbauera , udzielił nuncyusz Galimberti ze
branym błogosławieństwa papieskiego. Pre
zes hrabia Silya-Taroucca wyłożył, że pro
gramem wiecu jest przywrócenie pojęć o 
Bogu, równouprawnienie narodów, poszano
wanie praw historycznych, załatwienie 
kwestyi socyalnej na podstawie religijnej.

Następnie poseł Dipauli miał odczyt o 
znaczeniu religii i o wierności katolików 
austryackich dla Monarchy i Państw a, a p. 
Morsey o Państwie i Kościele. Zgromadzeni

postanowili wysłać telegramy do Najj. Pana 
i Ojca św. z wyrazem hołdu.

Na wiec przybyli z Galicyi między in
nymi : ksiądz profesor Pawlicki , ksiądz dr. 
Bukowski, ks. dr. Wądolny, ks. dr. Rychlak, 
ks. Ohotkowski i dr. Kozłowski.

tfowy regulamin służhy wojennej 
we Włoszech.

Z Rzymu donoszą: Wyszła właśnie 
pierwsza część nowego regulaminu służby 
wojskowej, na wypadek wojny. Między in- 
nemi postanawia regulamin : Jeśli król oso
biście nie obejmie naczelnego dowództwa 
nad zmobilizowanem wojskiem, powierzone 
ono zostanie generałow i, któremu przysłu
guje tytuł naczelnego wodza. Naczelny wódz 
bierze na siebie zupełną i wyłączną odpo
wiedzialność za prowadzenie wojny. Podle
gają mu wszystkie wojska, znajdujące się 
na terytoryum, na którem ogłoszono stan 
wojenny. Na całem terytoryum wojennem 
wykonywa on także władzę polityczną. On 
reguluje stosunki wojskowe i polityczne ze 
sprzymierzonemi wojskami i z nieprzyjacie
lem. Z własnej inicyatywy może on zawie
rać konwencye wojskowe i zawieszenia bro
ni, ale tylko na krótki czas; konwencye zaś 
i zawieszenia broni , które wzajemną sytua- 
cyę stron wojujących znacznie zmieniają, 
oraz preliminarya pokoju, nie mogą być 
zawierane przez naczelnego wodza bez sank- 
cyi króla. Naczelny wódz ma prawo forma- 
cyę wojenną zmienić. Do jego korapetencyi 
należą sprawy osobiste generałów , propozy- 
cye co do awansu oficerów i urzędników 
wojskowych, co do odznaczeń , oraz suspen- 
dowania oficerów w komendzie i urzędzie.

Druga, nieogłoszona jeszcze część regu
laminu , zawierać będzie atrybucye general
nego sztabu, generał-adjutanta i komendan
tów armii. W  zasadzie każdy korpus ma się 
składać z dwóch dywizyj, a każda dywizya 
z dwóch brygad. W razie potrzeby może ta 
formacya uledz zm ianie; również podział i 
użycie wojsk granicznych, względnie tak- 
zwanej kompanii alpejskiej zależy od da
nych okoliczności.

Z Watykanu.
(W sprawie rzekomej rozmowy pani Sererine 
z Papieżem. — Tryb życia i zdrowie Ojca św )

Dzienniki, czerpiące informacye z W a
tykanu, podają komunikat tej treści, że ogło
szony w paryskiem Figarze a znany w wy
ciągu telegraficznym intem ow  pani Seve- 
rine z Ojcem świętym jest tylko płodem 
bujnej wyobraźni autorki. Pani Severine bo
wiem nie miała nigdy żadnej rozmowy z Pa
pieżem , a tylko była razem z kilkuset in
nymi pielgrzymami francuskimi na wspólnej 
audyencyi u Ojca świętego, i to, co Papież 
do wszystkich mówił, przedstawiła w F iga
rze ta k , jakoby do niej specyalnie powie
dział. Przytem poprzekręcała słowa Ojca 
św. i pododawała rzeczy, których on wcale 
nie powiedział. W Watykanie oburzeni są 
wszyscy na ów artykuł pani Severine i na
zywają go wprost swawolą literacką. O ka
płanach w Alzacyi i Lotaryngii, którzy ma
ją  wrzekomo uczyć naród by zapomniał o Fran- 
cyi, nie wspomniał Ojciec św. ani słowem, 
tak samo też nie zrobił żadnej alluzyi do 
tego, jakoby ze strony Francyi oczekiwał 
pomocy dla poprawy położenia Stolicy św.

Piszą z kół watykańskich: Ojciec św. 
spędza znaczną część dnia w ogrodach. 
Około godziny 1 w południe wychodzi za
zwyczaj ze swych apartamentów i odbywa 
przechadzkę, w czasie której rozmawia żywo 
z towarzyszącymi mu członkami gwardyi 
szlacheckiej i prałatami.

Papież Leon XIII wybornie znosi upa
ły i czuje się najzdrowszym w porze letniej. 
Dopiero jesień bywa dlań niebezpieczna. 
Ozerstwość zdrowia w tak podeszłym wieku 
budzi podziw niemniejszy od sił umysłowych 
Ojca św., zachowanych w całej świeżości. 
W ośmdziesiątym trzecim roku życia Leon 
XIII słucha długich i nużących relacyj, nie 
okazując najmniejszej niecierpliwości lub 
zmęczenia. Słuchając, nie ma zwyczaju prze
rywać swemu interlokutorowi, któremu może 
wydać się nawet, iż Papież nie zwraca na 
niego uwagi i przekonywa się, że ty ł  w błę
dzie, dopiero wtedy, gdy po skończeniu Oj
ciec św. żąda wyjaśnień i daje instrukcye, 
z których okazuje się, że nie stracił ani je 
dnej myśli, niemal jednego słowa ze wszy
stkiego, co doń mówiono.

Jeden z prałatów wyraził się, iż postać 
Papieża z wiekiem staje się coraz bardziej 
uduchowioną, co ma znaczyć, iż siły umysło
we Ojca św. wcale nie więdną na starość.

rossyjski do ambasadora w Berlinie memo- 
r y a ł , przeznaczony dla rządu niemieckiego, 
w którym Rossya oświadcza, że może obe
cnie zmienić swoją dotychczasową politykę 
cłową, i że zdaniem jej możnaby już uło
żyć się względem ekonomicznego modus vi- 
■vendi między Niemcami a Rossyą. Rossya 
żąda zniesienia ceł dyferencyonalnych, i we
zwała Niemcy do oświadczenia , od jakich 
towarów i w jakiej rozciągłości żądałyby 
zniesienia ceł rossyjskich. Niemcy jeszcze 
nie odpowiedziały".

Cholera.
Starostwo w Wadowicach zabroniło od

bywania tłumnych pielgrzymek do Kalwa- 
ryi Zebrzydowskiej z powodu dorocznego od
pustu w dniu 15 b. m., a to ze względu na 
bezpieczeństwo sanitarne.

W skutek tego zakazu donosi Dyrekcya 
kolei Północnej, że w czasie od 8 do 15
b. m. nie będą wydawane zapowiedziane w 
czerwcu 1892 r. bilety po znacznie zniżo
nych cenach do Kalwaryi, ani też nie bę
dzie kursował w dniu 15 sierpnia b. r. oso
bny pociąg osobowy z Bielska do Kalwaryi 
Zebrzydowskiej i napowrót.

Do Polit. Corr. donoszą z Petersburga, 
iż w miasteczku Makarówce, w prowincyi 
woroneskiej, zaszły nowe rozruchy. Mieszkan- 
cy zburzyli barak choleryczny i zniszczyli 
wszystko , co ’m wpadło w ręce. Lekarze 
pouciekali. Dopiero silny oddział wojska stłu
mił rokosz.

W edług doniesień urzędowych, wybu
chła cholera w Rybińsku. W Moskwie za
chorowało do 8 b. m. 16, umarło 10 osób. 
W gubernii jekaterynosławskiej zachorowało 
55, umarło 15 osób, w Taganrogu zachoro
wało 34, umarło 13 osób.

Z Suliny donoszą: Na statku norwe
skim, który tu zawinął z Batum, przy
był majtek, który wylądowawszy, zacho
rował na cholerę i zmarł w lazarecie. Okręt 
poddano kwaratanie 21-dniowej.

Komitet hygieniczny w Paryżu, zdając 
sprawę o stanie cholery za granicą, twier
dzi, iż w prowincyi hiszpańskiej Walencyi 
stwierdzono parę wypadków epidemii.

KROIIKA

Rossyjsko -niemieckie rokowania 
handlowe.

Z Petersburga telegrafują urzędownie: 
„Po wstępnem porozumieniu, wysłał rząd

Lw ów , 10 sierpnia.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Wistowa, 
w powiecie kałuskim, na wewnętrze urzą
dzenie cerkwi zapomogi w kwocie 100 zł.

— Najd. Arcyksiążę Albrecht przy- 
1 będzie — jak donosi Czas — dzisiaj z Wie

dnia do Krakowa i odjedzie dnia następnego 
przedpołudniem do Przemyśla.

— Rada sanitarna miejska odbyła 
i  wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem wice- 
| prezydenta p. Marchwickiego. Po odczytaniu 
| sprawozdań z poszczególnych sekcyj, w sprawie 
i poczynionych zarządzeń sanitarnych w dzielni- 
! cach miasta, odczytano reskrypt c. k. Namie- 
! stnictwa o zakazie płukania lnu i konopi w wo- 
1 dach stojących i bieżących.

Stwierdzono wreszcie, iż kanały miejskie 
znajdują się w opłakanym stanie i zwrocono na 
to uwagę odnośnych organów miejskich.

Rozprawa karna dr. Aleksandra 
Medweya, oskarżonego o zbrodnię uwiedzenia 
cudzej żony i pojedynku, odbędzie się dnia 5go 
września przed trybunałem przysięgłych w lwow
skim sądzie karnym. Rozprawę prowadzić będzie 
radca p. Spędakowski; jako wotanci zasiędą 
radcy pp.: Fiiger i Nitarski. Do rozprawy za
wezwano 22 świadków. Akt oskarżenia obejmuje 
7 arkuszy. Rozprawa potrwa trzy do czte
rech dni.

— Z m ian a  w łasn o śc i. P. Leopold Ba- 
czewski nabył dobra Zamarstynów pod Lwowem, 
od dotychczasowych właścicieli pp. Kaszowskich.

Dobra Nastasów, w powiecie tarnopolskim, 
nabył od Stanisława ks. Jabłonowskiego, p. 
Teodor Serwatowski za kwotę 215.000 zł.

— Ś lu b y . Dnia 11 b. m. w kościele 
św. Maryi Magdaleny we Lwowie, odbędzie się 
ślub p. Feliksa Przegonią Hryniewieckiego, sy
na Józefa i Maryi z Dąbrowskich, właścicieli 
dóbr ziemskich w Królestwie Polskiem, z panną 
Józefą Łodzią Bieczyńską, córką Stanisława i 
Elżbiety z Domańskich.

W dniu 30 b. m. w Wojtkuszkach, ma
jętności Stanisława hr. Kossakowskiego, odbędzie 
się obrzęd ślubny córki jego, hrabianki Zofii, z 
p. Aleksandrem Meysztowiczem.

W kościele arcliikatedralnym obrz. łac. 
zostanie dnia I października b. r. pobłogosła
wiony związek małżeński Franciszka barona

Heydla, właściciela dóbr Beremjan, z panną Me
lanią hrabianką Dzieduszycką, córką Karola i 
Eleuteryi z hr. Dzieduszyckich. Ceremonii do
pełni ksiądz kanonik Turkułł, rz. kat. proboszcz 
z Jazłowca.

— Papier nieprzemakalny. Wyna
leziono nowy sposób nadawania papierów' nie- 
przemakalności i odporności drzewa lub skóry; 
oto w ciągu fabrykacyi dodaje się do miazgi 
chlorku cynku. Ilość tej domieszki stanowi o 
większej lub mniejszej odporności papieru.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 10 sierpnia 1892. 
Barometr idzie w górę.

W  ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 9go sierpnia do 12 w południe 
dnia 10 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr codo kie
runku południowo-zachodni, co do siły mierny 
(2— 3), stan nieba lekko zachmurzony, a powietrze 
wilgotne (62 proc. wilgot. względ.); opad, deszcz, 
wysokość opadu 0,3 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-4-22,7°C., najwyższa -4-28,5°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa -|-17,00C. w nocy.

Wczoraj popołudniu padał deszcz niezna
czny, zresztą przez całą dobę mieliśmy po
godę.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 
znajdowała się w Finlandyi; zwyżka 770 do 765 
mm. w Irlandyi ; zniżka drugorzędna utworzyła 
się na morzu Niemieckiem.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
764 mm.

Prognoza na dobę 11 sierpnia 1»92 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku zachodni, co do siły mierny(2—3), śre
dnia temperatura doby obniży się do -f- 19°C., 
stan nieba będzie zmienny a wzglęana wilgot. 
powietrza zwiększy się do 70 proc ; opad, deszcz 
chwilowy, zresztą pogoda.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Kra
kowie, Rozalia z Brzozowskich Ł a d n o w s k a ,  
była artystka dramatyczna, matka znakomitego 
i tyle Lwowianom sympatycznego artysty, p. Bo
lesława Ładnowskiego.

We Lwowie, Katarzyna ze Studzińskich 
K u n i c k a ,  wdowa po gr. kat. proboszczu, 
lat 65 i Ludwik J a b ł o n o w s k i ,  właściciel 
Cetnerówki, lat 80.

W Gaudenzdorf pod Wiedniem, Wincenty 
Ł o p a c z y ń  s k i ,  właściciel apteki, lat 70.

W Ryszkowej Woli, w dekanacie jarosław
skim, ks. Teodor P a ń k o w s k i ,  gr. kat. pro
boszcz, lat 76.

— Balon. W poniedziałek popołudniu — 
jak donosi Dziennik Polski — znaleziono w 
Krasuczynie pod Lwowem balast Halonowy, t. j. 
worek z zielonego żaglowego płótna, napełniony 
piaskiem. W worku znajdowała się kartka na
stępującej treści: „Czwartek, t. j. 5 sierpnia
b. m., godzina 5 rano puściliśmy Się z miejsco
wości Gemseudorf balonem aeronauty Cotarda 
Qillego; lecimy prawą stroną miasta, którego nie 
możemy rozpoznać z wysokości 12.450 sążni. 
Prosimy zawiadomić nas przez ogłoszenie w 
dziennikach o nazwie miasta i miejscowości, 
gdzie balast nasz został znalezi my. Dalsze 
szczegóły naszej wycieezki doniesiemy w dzien
nikach. Dr. hr. Witołd Lorch Stackelberge, Ale
ksander Okoński, aeronauta Cotard QilleR.

Przytaczając to doniesienie Dziennika Pol
skiego, nadmienić musimy , że w kartce znale
zionej zachodzą niektóri niedokładności. I tak: 
we czwartek był dzień 4 sierpnia, a nie 5; na
stępnie miejscowość Gfemsendorf zdaje się nie 
istnieje na kuli ziemskiej; przynajmniej nie jest 
uwidocznioną w Słowniku geograficznym Rit- 
tera w ostatniem wydaniu z roku 1883, gdzie 
wciągnięte są najdrobniejsze osady. Kartka jest 
pisana po polsku, a niektóre nazwiska dość nie
czytelne.

— Na wyścigach w Petersburgu
dnia 6 b m. w biegu o nagrodę cesarską, wy
noszącą około 6000 rubli, pierwszy stanął u 
mety „Konkurent", stadniny rządowej w Jano
wie, drugą za nim była „Lady Henri“, wła
sność pp. L. Grabowskiego i G. Zielińskiego. 
Nagrodę „Newy“ 2000rubli wygrała „Madame 
de Pompadour" p. L. Grabowskiego. Nagrodę 
„Janowską" 1000 rubli zdobyła klacz p. L. 
Grabowskiego „Duchesse de Berry", a drugą w 
tym biegu była „Taigane" p. J. Keszkego.

— Dziewięć razy żonaty. WLonsin- 
gu (stan Michigan^ w Ame-yce), żyje kaznodzieja 
Walter Crandeli, który z własną żoną brał dzie
więć razy ślub. Pierwszy raz przed ośmiu laty 
pojął ją za małżonkę według obrządku meto
dystów. Gdy podczas podróży dc Europy, młoda 
para wiedzała Dublin, pastor oświadczył żo
nie, że“ wątpi, czy jego małżeństwo jest ważne. 
Wzięli tedy drugi raz ślub w katedrze angli
kańskiej, stolicy Irlandyi. Skoro jednak nowoże
niec po ceremonii dowiedział cię, że ów kościół 
poprzednio był katolickim, doznał takich skru
pułów co do ważności swego ślubu, że wraca
jąc do Ameryki ożenił się ze swoją żoną po raz 
trzeci na pokładzie parowca według obrządku 
prezbiteryańskiego. W Nowym Jorku atoli prze
szedł na kalwinizm, a więc znowu po raz 
czwarty poślubił żonę wedłng zasad kalwiń
skich. Z biegiem lat jeszcze pięć razy poślubiał

’ ów sumienny pastor swoją żonę według najroz

„Ghueta Lwowska" % dnia 11 sierpnia 1892.
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maitszych obrządków, czem ostatecznie tak się 
sprzykrzył pani pastorowej, że podała o roz
wód i otrzymała go w mieście Providence (stan 
Rhode Island). Gdy pastor dowiedział się, że 
dziewięć węzłów, tak misternie przez niego za- 
dzierżgniętych, okazało tak małą wytrzymałość, 
z zimną krwią napisał list do byłej żony, pro
ponując jej ślub — po raz dziesiąty i dopraw
dy ostatni.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 80 et. Dla członków wstęp 
wolny.

Jtepertoar teatralny. W teatrze letnim 
dziś, we środę, „Oj młody! młody!“ krotochwi- 
la w 4 aktach Jana Aleksandra hr. Fredry. Ju
tro, we czwartek, po raz drugi „Jedenaste przy
kazanie", krotochwila w 8 aktach z czeskiego 
w przeróbce Śliwińskiego.

Polscy artyści na wystawie mona
chijskiej Na wystawie sztuk pięknych w Mo
nachium przyznano pierwszy medal złoty : Al
fredowi Kowalskiemu i Kazimierzowi Pochwal- 
skiemu, a drugi medal Chełmońskiemu, Fałato
wi i Malczewskiemu.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 9 sierpnia.
Wyborne notowania obcych giełd, skło

niły pozostałych w Wiedniu spekulantów do 
zawierania różnych transakcyj, które ożywiły 
giełdę i posunęły naprzód kursa. Cała haussa 
obecna pochodzi z Berlina, gdzie klika speku
lantów grających na zwyżkę forsuje kursa. Nic 
się obecnie nie dzieje takiego, co by raeyonalnie 
mogło usprawiedliwić ogólną zwyżkę. Wszakże 
rozwijająca się w Rossyi, pomimo zaprzeczeń, 
cholera i wiadomości z Afganistanu, sprawa 
Pamiru i wątpliwe wynikiem handlowo politycz
ne rokowania Bossyi, nie są powodem ażeby giełdy 
zwyżkowe zajmowały stanowisko. Kupują tu 
nieustannie: Rosenberg & Rosin, Meyersberg, 
(Jalatti, Knapp, Roth & Nemschitz, Bouchal, 
Hoffmann & Kohn etc. To też kredyty zakoń
czyły kursem 317 50 t. j. o 1 zł. 50 ct. wyżej 
aniżeli dnia poprzedniego. Anglo-bank, który 
szczególną otacza opieką losy tureckie, notował 
swoje akeye haussą do 153 75. Węgierskie 
kredyty podskoczyły do 362 50 (o 1 zł. 25 
ct.) Renta majowa przekroczyła już kurs 96.

W Berlinie, gdzie toczą się dalej obrady 
nad rokowaniami handlowo-politycznemi między 
Rossyą a Niemcami (obecnie chwilowo pod 
przewodnictwem dyrektora niinisteryalnego Nie- 
berdinga) — powstała pogłoska, że zaszedł je
den wypadek cholery. Wpłynęło to cokolwiek 
zniżkowo na giełdę, lecz tendeneya ta nie utrzy
mała się długo.

Rokowania między rządem hiszpańskim a 
bankiem francuskim w sprawie zaciągnięcia 
500-milionowej pożyczki, zostaną wkrótce po
myślnie zakończone.

W skutek zawarcia traktatu handlo
wego między Włochami a Szwajcaryą, we- 
szłego w życie z dniem 19 czerwca b. r. 
zniesiono dawniejsze rozporządzenie rządu 
szwajcarskiego, wedle którego przy imporcie 
jaj, owoców południowych i włosienia koń
skiego do Szwajcaryi, do każdej tego rodza
ju przesyłki celem uzyskania niższej opłaty 
cłowej według taryfy konwencyonalnej, do
dawane być miały certyfikaty pochodzenia 
towaru.

Z Izby handlowej i przemysłowej.
Prezydent Sekretarz

Kiselka  m. p. M . Bodyński m. p.
ees. radca.

Urodzaje w Rossyi. Departament rol
nictwa określił urodzaj tegoroczny Rossyi 
europejskiej, bez Królestwa Polskiego i Kau
kazu, jak następuje : Ogólny zbiór żyta spo
dziewany jest w ilości 112,000.000 ezetwierti, 
czyli 95 procent średniego zbioru, pszenicy 
ozimej ezetwierti 9,000.000, czyli 75 procent 
takiego zbioru.

Targ zbożowy.

Lwów, 10 sierpnia: pszenica 7'25 do 7-50, 
żyto 5 '80do6-—, jęczmień 5 '— do 6 '—, owies 
6 '— do 6.80, rzepak nowy 9-— do 9 25, groch

6'— do 8 ’— , wyka — ‘— do — •— , nas. lniane
— -— do — ■— , bób — '— do — • —, bobik —' — 
do — •— , hreczka —•—  do — •— , koniczyna 
czerwona —•— do— •—, biała — •— do—•— . 
szwedzka — •— do — •— , kminek 19-—  do 2 0 '— , 
anyż 27 '— do 30'— . kukurudza— •— do — *—, 
chmiel nowy za56kilg. 70'— do 7 5 — , spirytus 
13'— do 13 25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12'— do 1250.

Usposobienie słabe.
K raków : pszenica biała 9'— do 9*25, czerwo

na cowa 8'50 do 9'—, żółta 8 50 do I r —, żyto 6 45 do 
6.85, jęczmień browarny 625 dó 6.50, pastewny 
5'70 do 5*80, owies 6'80 do 7*—, hreczka —.— do 
—'—, groch—'— do —'—, koniczyna ezerwona —'— 
do — . biała —■— do —•—, rzepak stary 10'— do 
10'50, wyka —•— do  zł.

Usposobienie słabe,
Rzeszów: pszenica stara 8'50 do 9'—, nowa 

8'— do 8'50. żyto stare —•— d o — , nowe 6'50 do 
7'—, jęczmień browarny 7'50 do 8'—, pastewny 
5.50 do 6 —, owies stary 6'— do 6'50, nowy —•— 
do — , bób 7*50 do 8, groeh 9'— do 11'—, polo 
wy 7-— do 8 '— kminek 15'— do 18-—, mak 12 — 
do 16'—, rzepak nowy na jesień 9'50 do 10'—, 
chmiel za 56 kil. 72'— do 85' - .

Spirytus 14*50 do 15’—.
P ra g a : pszenica czeska 9 20 do 9'80, wę

gierska 9-45 do 9'70, austryaeka —•— do —' —, 
żyto 8-20 do 8.45, owies 6'25 do 6*70, nasienie 
rzepakowe 10'— do 10'50, olej rzepakowy —•— 
do — groch —■■— do — .

B udapeszt: pszenica na jesień 7'58
do 7*60, na wiosnę 794 do 7-96, kukurudza 
na sierpień-wrzesień 4 67 do 4.69, na maj-czer
wiec 5'18 do 5'20, owies na ezerwiee —.— 
do —•—, na jesień 5'35 do 5'37, rzepak na wrze
sień-pażdz. 10*80 do 10'9 0. Spirytus kontyng. bez 
podatku 1 7 '-  do 17-50.

Targ zbożowy zagraniczny.

W arszawa: pszenica 110do 126, żyto84do95 
średnie — do —, owies 85 do 102, średni — do — 
gr yka 114 do 118j jęczmień 86 do 94, na pasze — 
do —, kasza jaglana 110 do 130, groeh — do 
—, kukurudza 67 do 70, gryczana — do —.

(Ceny w kopiejkach za pud).
O k o w i t a :  100°/o netto 10*75 do —'— rubli 

netto wiadro 78°/0 8*55 do — *— rubli 2 pre.
G dańsk: Pszenica na wrzesień-październik

134 do 135, pażdziernik-listopad — do —, Cena 
regulacyjna transytowej 144. Żyto na lipiec-sierpień 
- -  do —, wrzesień-październik 152 do 153. Cena 
regulacyjna 150 do —, jęczmień 95 do 96, wyka
— do —, rzepik 185 do — Spirytus niepodlega- 
jący cłu w towarze gotowym 59 50, podlegający cłu 
39 50.

W rocław: pszenica 19*90 marek, żółta 19'80, 
żyto 15-50, owies 15"—, olej rzepakowy na sierpień 
50"—, ua wrzesień-październik —*—, kukurudza 
13 60. Spirytus 54*50 m.

Szczecin. Pszenica na sierpień —*—, wrze
sień pażdz. 171-—. żyto na sierpień 154-—, wrześ.- 
paźdź. 152 50, olej rzepakowy 48 50, na wrzesień- 
październik 48 50, spirytus 35'90, lipiec-sierpień

OSTATKU POCZTA
Najd. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k ,  

jak się dowiadują dzienniki wiedeńskie bę
dzie także obecnym na wielkich manewrach 
w Galicyi.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  miał wy
jechać dzisiaj z Wiednia na manewry for- 
teczne do Przemyśla.

Pan M inister wyznań i oświaty dr. 
G a u t s c h  wyjechał przedwczoraj do Gruss- 
bach. __________

Pisząc o dymisyi P. Ministra Prażaka 
powiada Fremdenblatt: Rząd bynajmniej nie 
sprzeciwia się temu, aby w jego obradach 
brał współudział mąż zaufania Czechów, i 
chętnieby otworzył ramiona takiemu następcy 
br. Prażaka, któryby gotów był współdzia
łać, mianowicie w załatwieniu kwestyj ugo
dowych. Wszelako wśród dzisiejszych par
tyjnych stosunków czeskich niełatwo o wy
szukanie takiej osobistości.

Dzienniki zwracają na to uwagę, że 
Ńajj. Pan miał lub ma tylko czterech mi
nistrów, którzy tak długo lub dłużej od p. 
Prażaka zasiadali w radzie Korony, miano
wicie z czynnych obecnie: hr. Taffego i hr. 
Falkenhayna, a z tych, którzy ustąpili : br. 
Ziemiałkowskiego i Kolomana Tiszę.

W Berlinie rozeszła się pogłoska, że 
kanclerz Caprivi, znużony podjazdową walką 
ks. Bismarcka zdecydował się wnieść poda
nie o dymisyę, i że następcą jego ma zo
stać obecny ambasador w Londynie, hr. 
Hatzfeld. W kołach poinformowanych za
przeczają tej pogłosce.

Westddeutsche Allgemeine Zcitung  do
wiaduje się ze sfer dworskich o zamierzo
nych doniosłych zmianach dyplomatycznych. 
Ambasadora niemieckiego w Petersburgu za
stąpić ma w jesieni generał Wedel, a dr. 
Mtinstera w Paryżu hr. Radowitz.

Wielkie manewry w obozie pod Kra- 
snem Siołem trwać będą od 11 do 20 b. m.

Według Grazdanina nakazano wpro
wadzić nową ustawę miejską w stolicach i 
miastach powiatowych w roku przyszłym.

Prawo o wynajmie robotników do fa
bryk i o dozorze nad fabrykami, postano
wiono rozciągnąć na Królestwo Polskie.

Paryski Evenement twierdzi, iż wysłany 
na rossyjskie manewry generał Boisdeffret, 
otrzymał równocześnie ważną misyę polity
czną i że dlatego przed odjazdem przyjmo
wał go prezydent Carnot w obecności mini
stra spraw zagranicznych.

W Petersb. Wied. czytamy: „Wiado
mość Figara  o projektowanej w bieżącym 
tygodniu wizycie w Cherbourgu flotylli ros- 
syjskich krzyżowców, pojawia się w samą 
porę, bo wśród pogłosek o jakiemś niby to 
ochłodzeniu stosunków pomiędzy Francyą a 
Rossyą. Na zasadzie depeszy prywatnej 
z Paryża, w Cherbourgu oczekiwane są: 
„Amirał Korniłow", „Rynda“ i „Rozbójnik". 
Ani w Petersburgu , ani w Paryżu nie do
strzegają najmniejszej zmiany w tem peratu
rze stosunków francusko-rossyjskich. Zapo
wiedziana wizyta powinna wytrzeźwić tych, 
którzy pozostawali w błędzie nawet po tak 
wymownym fakcie, jak odwiedziny wielkiego 
księcia Konstantego Konstantynowicza w cza
sie uroczystości w Nancy."

Piszą z Belgradu: Wedle urzędowego 
sprawozdania o pobycie króla Aleksandra w 
Em s, nadesłanego przez dodanego królowi 
do boku ministra Velimirovica, król używa 
kuracyi pod nadzorem dr. Diringa. Co się 
tyczy ekskróla Milana, to raport zapewnia, 
iż tenże tak się zachowuje, iż nie można mu 
nic zarzucić. Gdzie król występuje ofieyalnie 
tam  nie ma wcale Milana, który zresztą ni
gdy nie jest sam na sam ze swym synem." 
Sprawozdanie to spowodowane zostało nie
zawodnie ogłoszonym w dziennikach listem 
z Paryża, w którym ubolewano, że młody 
król został wydany na łup wpływów swego 
ojca.

Nie oznaczono jeszcze terminu, w któ
rym ma być zwołana skupczyna serbska 
celem obradowania nad nowym traktatem 
handlowym między Serbią a Austro Wę
grami.

Zaprzeczają w poinformowanych ko
łach, jakoby podróż rossyjskiego posła Per- 
sianiego do Ems, zostawała w jakim związku 
z kwestyą regencyi.

Wczoraj odbyła się w Fontaineblau pod 
przewodnictwem prezydenta Carnota rada 
ministrów. Minister spraw zagr. Ribot zdał 
sprawę z wypadków w Kongo i przedłożył wy
mienioną w tej sprawie korespondencyę.

Na wniosek ministra spraw wewn. pole
cił minister robót publicznych dyrekeyom 
kolejowym ścisłe czuwanie nad transportami 
dynamitu. Śledztwo w sprawie kradzieży 
dynamitu koło Cette wykazało, że zaplombo
wany wagon z dynamitem stał 38 godzin 
niestrzeżony na odległym torze kolejowym.

Kilka pism donosi, że anarchistom po
wiodło się przemycić do Paryża około 150 
kilogr. dynamitu, pochodzącego z ostatniej 
kradzieży. Wiadomość ta wszakże nie po
twierdza się dotychczas.

Do Polit. Corresp. piszą z Petersburga, 
iż nietylko opinia publiczna, ale także koła 
urzędowe sądzą, że mająca nastąpić zmiana 
gabinetu angielskiego nie pociągnie za sobą 
żadnego zasadniczego zwrotu w zagranicznej 
polityce angielskiej. Mniemają, że Gladstone 
okaże się może mniej przychylnym trójprzy- 
m ierzu , niż był Salisbury, ale niewątpliwie 
z mocarstwami przeciwnemi trój przymierzu 
zachowa on tylko stosunki grzeczności, aby 
uniknąć wszelkich międzynarodowych zawi- 
k ła ń , mogących przeszkodzić rozwiązaniu 
tych kwestyj wewnętrznych, jakie on sobie 
postawił w programie wyborczym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 10 sierpnia. Wiener Z tg . o- 

głasza rozporządzenie ministeryalne z zaka
zem dowozu i przewozu przez granicę pań
stwową z Rossyi, owoców, warzywa, kawioru 
ryb i t. d., oraz rozporządzenie Ministerstwa 
skarbu względem ściągnięcia z obiegu do dnia 
31 grudnia 1892 inonet srebrnych, wybitych 
podług stopy monenty konwencyjnej. Dalej 
ogłasza rozporządzenie ministeryalne, ozna
czające dzień 10 sierpnia jako termin wyko
nania klauzuli, zawartej w traktacie handlo
wym z W łocham i, a tyczącej się cła od 
wina.

Wiedeń, 10 sierpnia. Najdostojniejszy 
Arcyksiążę A lbrecht wyjechał ztąd dziś na 
manewry do Przemyśla.

W iedeń, 10 sierpnia. Prezydent ko
lei państwowej dr. Biliński rozpoczął we

wtorek inspekcyę kolei państwowych w Oz <° 
chach. lnspekcya potrwa około 4 tygodni.

Wiedeń, 10 sierpnia. Traktat han
dlowy anstro-serbski, oraz konweneya wzglę
dem ochrony od zarazy bydlęcej, została 
wczoraj podpisana w Ministerstwie spraw 
zewnętrznych. Zarazem podpisano deklara- 
cyę, że traktat handlowy, kończący się z d. 
1-go września b. r. i poprzednia konweneya 
co do zarazy bydlęcej , przedłużone zostają 
do 1-go stycznia 1893.

Jednocześnie sparafowano nowy trak
ta t handlowy między Niemcami a Serbią.

W iedeń , 10 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Traktat handlowy z Serbią przyznaje Ser
bii wiele ustępstw, głównie ze względu na 
niekorzystne finansowe położenie Serbii, z 
drugiej strony obowiązuje Serbię do udziele
nia Austro-W ęgrom lepszego stanowiska han
dlowego jak innym państwom, przez co Au- 
stro-W ęgry mogą łatwo współzawodniczyć z 
inneini państwami.

Wiedeń, 10 sierpnia. Fremdenblatt o- 
świadeza, iż potwierdza się wiadomość z Ber
lina o ryehłem ustąpieniu hr. Szechenyi’ego 
z posady austro - węgierskiego ambasadora 
przy dworze niemieckim. Hr. Szechenyi wrę
czy prawdopodobnie w październiku swe li
sty, odwołujące go z Berlina.

Wiedeń 10 sierpnia. Politische Cor- 
respondenz donosi: W uroczystościach ge
nueńskich, na cześć Kolumba , Rząd austro- 
węgierski reprezentowany będzie przez eska
drę, złożoną z trzech okrętów.

L in c , 10 sierpnia. Wczoraj popołu
dniu odbyło się drugie uroczyste zebranie 
wiecu katolików austryaekich. Prezydent od
czytał telegram  nadesłany z kancelaryi ga
binetowej z zawiadomieniem, iż Najj. Pan 
raczył przyjąć do wiadomości i dziękuje za 
telegram wiecu z wyrazami hołdu (pełne 
zapala, okrzyki na cześć Jego Ces. Mości). 
Następnie kanonik z Serajewa ks. Jeglie 
mówił o położeniu Kościoła katolickiego w 
Bośnii i Hercegowinie, ks. Liechtenstein o 
kwestyi rękodzielniczej a ks. Stober z Wie
dnia o szkołach wyznaniowych.

Peszt, 10 sierpnia. (Tel. p ryw .) W Ma- 
rosvasarhely, nowy minister handlu, Łukacs, 
wypowiedział, jako kandydat do mandatu 
poselskiego, mowę programową. Oświadczył 
on, że będzie dalej prowadził politykę zmar
łego ministra Barossa, zamyśla przeprowa
dzić projekt wystawy narodowej na pamiętkę 
tysiącletniej rocznicy istnienia państwa wę
gierskiego, nie myśli zmieniać taryfy strefo
wej na kolejach, chce dalej zawierać trakta
ty handlowe, mianowicie z państwami wscho- 
dniemi i pragnie rozwinąć żeglugę na Du
naju.

Berlin, 10 sierpnia. Reichsanzeigcr 
ogłasza dymisyę ministra Herrfurtha i m ia
nowanie prezydenta ministrów, hr. Eulen- 
burga ministrem spraw wewnętrznych.

Petersburg, 10 sierpnia. Wedle I n 
walida zostanie utworzony finlandzki pułk 
piechoty.

M oskwa, 10 sierpnia. W mieście zda
rzyło się 16 wypadków zasłabnięcia na cho
lerę, 10 wypadków śmierci. W gubernii je- 
katerynosławskiej było onegdaj 55 wypad
ków zasłabnięcia, 16 wypadków śmierci. 
W Taganrogu 34 wypadków zasłabnięcia, 
13 śmierci.

Londyn, 10 sierpnia. W Izbie gmin 
oświadczył Gladstone, że zasadami, na któ
rych opiera się wniosek Home-rule są : zu
pełne utrzymanie zwierzchniezej władzy pań
stwowej, zupełne przeniesienie administracyi 
spraw irlandzkich na Irlandyę i zatrzymanie 
deputowanych irlandzkich w angielskiej Izbie 
gmin.

Londyn, 10 sierpnia. W Izbie gmin 
oświadczył Balfour na wywody Gladstona, że 
kiedy na porządku dziennym staną ustawy 
dla ogółu pożyteczne, wyborcy zwrócą się 
znowu do unionistów.

Telegrafowany kurs wiedeński
Wiedeń, lOgo sierpnia 1892 r., godz 1 

minut 40. Akcye kredytowe 315-60, Alp 
Tow. górnicze 68* —, Węgierskie akcye k re
dytowe 861*— , Akcye auglo - austryackie 
154*75, Akcye banku Union 246'— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 314*50, Akcye kolei 
Północnej 280*— , Akcye kolei Południowej 
101*85, Losy tureckie 4 2 '- - ,  Akeye kolei pań
stwowej 305 50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 248 75, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 159-50, Akcye tytoniowe 182 75, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105'— , 
Akcye kolei Elbetal 233 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 223 10, 4-prc. węgierski 
renta złota 111'85, Akcye banku związko
wego 115*50 Rubel papierowy 1*22'50, W ę
gierska renta papierowa 100 50. Usposobieni 
utrwalone.
Odpowiedzialny redaktor- Adam K reeńow ietskl
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M. JONASZ
((om bankowy i kantor wym iany.

we L w ow ie, ul. Jagiellońska 8 
kupuje t sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym- j
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie i 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie I 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do i 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich { 
transakeyj w zakres barkowy i weksJarski weho-1 
dząeyeh. l ig  . j

Główna reprezentacya dla Gallcyi największego 1 
I najbogatszego w śwleoie Tow arzystw a ubezpieczeń
na życie , J h e  Mutual". Rok założenia 1842.

  .....

wolne ale pewne postępy; umie ona dzisiaj 
unikać produktów, które się kryją pod maską 
nazwiska znanego i cenionego aptekarza a 
które są niczem jak  mieszaniną zwykle pię
tnowaną przez naukę, San tal Midy, który 
zawiera tylko czystą esencyę z santalu, przyczy
nia się wielce do ochronienia młodzieży od tych 
okropnych mixtur kcpaiwy, JKubeby, ałunu, 
terpentyny, które się sprzedają ze ścisłą taje
mnicą o ich zawartości i kompozycji a na 
których głównie cierpi żołądek. 69

ic z y  J a n
(p o c z ta ,  L w t w )

Sześó nowych murowanych budynków. Urządzenia 
wzorowe. K uchnia we własnym zarządzie. Pobyt 
i kuraeya zacząwszy od zł. 25 tygodniowo _ Lekarz 
przebywający stale w zakładzie. Połączenie z sie
cią telefoniczną miasta Lwowa. Omnibus do Lwo
wa w godzinach 8 ^  rano, 2'/a P° P°ł. i T. wieczór; 
ze Lwowa (plac Halicki) w godzinach l l 8/4 przed 

południem, 5. po poł. i 8. wieczór 
Wszelkich bliższych informacyj co do pomie

szkać i t. p. udziela Zarząd. 825
Dr. W iktor Legeźyński, Emil Bertemilian B rajer, 

lekarz kierujący. właściciel zakłada.

Środki publiczności rozpoznawania le
karstw to jest specyfików lekarskich robią

Przyjechali do Lwowa
dnia 10 sierpnia 1892

Hotel Żorza.
PP. K. Cieńsski z Dwiśla, A. Oborski z Hus 

sowap F. Neymanowski z Mikulicz, W Skibniewski 
z Wołynia, Ż .  Ojejski z Wygnanki, G. Strawiński 
z S ydłowiec, J, Siemiginowski z Siekierzyniec, J. 
Paygert ze Streptowa, E. Pruskolaski z Krakowa,
F. Motylewski z Czerniowiec, L. Czerniak z Wie 
dnia, R. Truskolasba z Płonnego.

Hotel Imperial.
PP. J. Weber z Wiednia, E. Torosiewicz,

G. Torosiewicz, W. Stanowska i St. Tokarski z 
Bródek, E. Abrahamowiez z Czeresz, W. Abrahamo-, 
wicz z Polany, H dr. Jasieński z Zarzyszcza, P. C. 
hr. Czosnowski z Wołynia, W. Portheim i J. Mikuli 
z Czerniowiec, St. Rudrof z Szwaykowiec.

Hotel Centralny.!
PP. T. Torska z Dunajowa, S. Hensel z

RUUH POCIĄGUW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .  
Z Muszyny-Kryniey vi<
T a rn ó w ....................

Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzec główny) 

Z Podwołoez. i Brodóy 
(na dworzecPodzamcze 

Z Suczawy . . . .  
Z Kimpolungu . . . 
Z Radowiee . . . .
Z H liboki....................
Z Nowosielicy . . . 
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna yia Halics 
Z Nowego Sącza, Chy- 
rowa, Stanisławowa i
Stryja .........................

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . .

Z Pesztu,Miskoleza,Mun- 
kacza, Ławoeznego i
S try ja.........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej
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6 01 2-50 901 6 46 932 __ Do Krakowa . . . . 1041 3*07 5-26 11-01 756 !

901
Do Muszyny-Kryniey yia

— — — — — Tarnów . . . .  . — —. _ 7-56
2*57

— Do Podwołoez. i Brodów
— 9-40 721 — — (z dworca głównego) 2*58 — 9-41 1026 _

2*45 9-17
Do Podwołoez. i Brodów

— 655 — — (z Podzamcza) . . . 3*10 — 10-02 1052 _
10 09 — 7-56 1-42 706 — Do Suezawy . . . . 6*36 — 9-56 3-22 105610 09 — 7-56 — — — Do Husiatyna yia Halicz 6-36 — _ 3-22 __
10 09 — 7-56 — 706 — Do Słobody rungurskiej 6*36 — 956 •3-22 1056 _
10*09 — — — 706 — Do Nowosielicy. . . 6*36 — 9-56 -- 1056 —

— — 7-56 — 706 ■— Do Hliboki . '  . . . 6*36 _ 9-56 __ —
1009 — — 1-42 706 — Do Radowiee. . . . 6*36 _ 9-56 _ 105610*09 1-42 — — Do Kimpolungu. . . 

Do Stryja, Chyrowa, No
6*36 — — 3-22 —

916 2-35
wego Sąeza i Suchy — — 6-16 10-21 741

— — — — Do Stryja i Stanisławowa — — — 10-21 741 :
Do Stryja, Ławoeznego,
Munkacza, Miskolcza— — 9-16 — — — i P esz tu .................... — 6-16 __ 741

Do Bełzea i Sokala . — — — 9-51

7-36
__ 141 — Do Sokala i Rawy ru

skiej . . . . . . _ _ _ _

9-16
U w a g a ;  G odziny drukow ane grubem i liczb am i, o zn acza ja  do— — — 141 — re  nocną od godz. 6 w ieczór do 5*59 rano

___ _ _ _ 1 4-48 Czas kolejow y (ś re d n io  europ ej'ski) różn i s ię  od czasu lw ow skie

8-32 go o 35 m m ut, t .  z. gdy zeg ar we L w ow ie w skazu je  godz. J a_
w  p om duie , zeg ar kolejow y w skazu je  godz. 11-25 p rzed po łudn iem

Szołomyi, A. Volter z Tłumacza, H. Bach z Wie
dnia, J. Schreuer z Borysławia, E. Morgenstern z 
Wiednia, A. Reindl z Mostek, M. Thumen z Rze
szowa, Z. Zawistowski ze Sopranowa, M. Janiszew
ska z Maydanu, J. Kapko z Źvdaczowa.

Wystawy i  Muzea.
Muzeum im. Dzieduszyekieh przy ulicy Teatralnej 

L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedzielę od godziny 10 -11  przed południem, 
we środy i soboty od g. 1 1 -8 . Wstęp wolny

C cu n iF iw o w st i s j  l ’ , ’ ”  _  ' .
Lwów, dnia 10 sierpnia 1S92.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Bankn kip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. ópr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41i;spr. ios. w 50 1. 
Banku kraj. 4‘/apr. wa. los. w 51 1. 
Iow. kred. galie. ziem. 4pr. wa.
, V * . 1. emis.
rów. kred i gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/a lat . . 
41\% Pr - Wa- 0̂S- h 
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włos. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/* pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w #5 lat

4. Obligi za 100 zł. 
[ndemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. 
Komunalne Banku kraj. 5'•/„ H. em. 
Pożyczki kr. 6 pr. wa. . . . .
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

n n n ^ n n •
5. Losy miasta Krakowa . .

,  „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
Napoleondor...................................
Półim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ .  papierowy . . .
00 marek niemieckich . . . .

płaeą żądają 
walutą austr. 

złr. et. złr. et.
213 — 
242 -  
324 —

216 —
245 -  
330 -  
212 -

100 90 101 60

107 50 
98 25 
98 50

108 20
98 95
99 20

96 70 97 40

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 40

52 - 55 -

50 - -------

104 60 
94 — 

101 —

105 30 
94 70 

101 70

101 -  
104 50 
97 60 
91 40
22 75 
29 50

101 70

98 30 
92 10 
24 75
32 50

5 63 
9 44 
9 60 
1 22 

1 2 1 .-  
58 25

5 73 
9 54

1 32 
1 23 -

58.85

Kurs giełdy wiedeńskiej*.
Dnia 8 iierpnia 1892.

Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad........................................
lu ty-sierpień..................................   .

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee .  ..............................
kwieeień-paździemik^ ....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł-, w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr...................
„ „ 1864 po 50 złr.....................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. dómer. państw, po 120

zł. 5 pr.................................................
Austr. renta zł wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

płacą żądają

96.05 96.25
96.05 96.25

95.70 95.90
95.70 95.90 

140.25 141.25 
140 -  140.40 
150.75 151.75
183.50 184.50
183.50 184.50

152— 153.50 
113.80 114.— 
100.45 100.65

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m, k.l

Bukowiny ....................
Galieyi .........................
Niższej Austryi . . . . 
Siedmiogrodu . . . . 
Węgier za 100 zł. wa. 4

. 1 0 5 .-  105.50 

. 104.80 105.40 

. 109.75 110.75

pr. 94.10 95.10

3. Akeye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 153.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 317.50 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-. . 683.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .  332.— 
G d banku di han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. — 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 219.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1000.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92.— 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 344.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2805 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.25 
Lwów-Czem. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.50

154.50
313.—
638.-
3 4 2 .-

220 . —

1001. -
9 3 -

347 .-

2815.— 
214.75 
244 50

pianą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 304.50 305 — 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 100.75 101.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.60 199.90

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . - 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr.

w złocie w 50 1....................................
„ „ „ premiowe po 3 pr.

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr.
n „ n „ W 20 1. 7 pr.
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . .
n r  n n pO 4pr. W 411. Wyl.
n » » n po 41/, pr. w
52 latach zw ro tn e .................................. 99.50

Banku krajowego 4% pr. wa. los. w 511/, 1. 98.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i......................... —.— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 4>/, pr.........................  100.20 101.20
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101. -  102.— 

„ Zakł. kr. ziem. po 51/, pr. . . 102.70 103.70

100.10
112.50

101.60
9 6 .-
9 5 .-

101.10
113.—

101.90
96.50
95.25

100.25
99,—

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— — .—
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4% 99.— 99.60

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 10C.-
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, pr.................................— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . — — .—

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85 70

z r. 1884 . . . 93.20 94.—
z r. 1866
z r. 1872 . . . —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103.— 104 —

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.75 193.50
Olarego po 40 zł. m. k..............................  54.25 55.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127.— 
Keglewieha po 10 zł. m. k ..................... —.— — .—

płacą żadają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 24.25
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 55.50

ifiego po 40 zł. m. k................  57.— 57.25
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.60 18.— 

węg. „ po 5 zł. . 11.60 12.— 
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.............................  23.75 21.50
Salma po 40 zł. m. k...................... 61.— 62.—
St. Genois po 40 zł. m. k............  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.-— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.— 

„ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.........  37.— 38 —
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . , 59.— 64 —

7. Weksle (za 3 miesiące)
Augsburg na 100 w. p. n. . . , , . —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt. .  ......................... 119 45 119.80
Paryż' za 100 fr......................... ; . 47.47.5 47.52 5

K n r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men. ....................  5.66.— 5.68. ~

„ pełnej w a g i .........................  5.65.— 5.67 —
K o r o n a ............................................. —.—.— —
20-franków ka...................................  9.49.— 9.50.—
Rossyjski półimperyał . . . . .  —
Talar związkowy............  . —.—.— —.------
S rebro .....................................—.—.— —.—.—

I lwowskiej Izby handlowy i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . —

„ „ „ w  srebrze . . - ............
l enta w z ł o c i e ............................................ —
5 pr. austr. renta m arcow a........................ —
Akeye banku austro-węgier. ............

„ „ kredytowego wiedeńskiego —
L o n d y n ............................................  — —
N apoleondor................................................. —
Dukat cesarski men. . . . . . . .  —
100 marek n ie m ie c k ic h ..............................—

mb m ®: j e  m m m k  mj u  mk mę mm u  w  w

L. 60132 (47 i0 2 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

We Lwowie ponownie obsadzoną będzie 
opróżniona; sprzedaż osobliwszych gatunków 
tytoniu i cygar.

W celu obsadzenia takowej rozpisuje 
się konkureneya za pomocą podania pise
mnych ofert.

Oferty te należycie ostemplowane i za 
opatrzone w wadyurn w kwocie 1000 zł., po- 
winne być wniesione najdalej do 29 sierpnia 
1892 do drugiej godziny po południu do rąk 
naczelnika e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu 
we Lwowie.

Obszerniejsze obwieszczenie zawierają
ce wszystkie warunki licytacyjne przejrzeć 
można w c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie.

Z c. k krajowej Dyrekcyi skarbu
We Lwowie, dnia 2 sierpnia 1892.

L. 3332 (4690 2 - 3 )
W spra ie egzekucyjnej gminy* m. 

Podgórza przeciw Klemensowi Żurkowi o 66 
zł. wa. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch 
terminach to jest dnia 22 sierpnia 1892 i 
dnia 27 września 1-92 zawsze o godzinie 10 
przed południem przymusowa sprzedaż rea1- 
ności pod lwh. 231 w Piaskach wielkich po
łożonej.

Cena szacunkowa wynosi 100 zł. aw.
Wadyum 10 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Peiper w Podgórzu 

O. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 4 kwietnia 1892.

L, 4145 " (4706 2—3)
C. k Sąd powiatowy w Monasterzyskach 

zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Schaji Erendmann w kwocie 200 zł. 
aw. zpn. odbędzie się w tus. budynku dnia 
26 sierpnia i 27 września 1892 zawsze o 
godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż real
ności dłużnika Salomona Rosenbauma pod 
lk. 139 w Monasterzyskach położonej w 
księdze gr. w wyk. hip. 1. 193 zapisanej w 
drodze publicznej licytacji.

Na pierwszym terminie realność ta 
sprzedaną zostanie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, na drugim terminie także niżej 
tej ceny.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2900 zł.

Wadyum wynosi 290 zł.
Resztę warunków licytacji, akt opisa

nia i oszacowania, tudzież wyciąg tabularny 
są do przejrzenia w tus. registraturze.

Monasterzyska, dnia 7 lipca 1892.

L. 4920 (4643 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że odbędzie się dnia 
15 września 1892 i dnia 30 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem egzekucyjną sprzedaż przez licytacyę 
1/9 części z połowy realności pod lk. 99 w 
Andrychowie położonej Szymona yel Samue

la Binzera a względnie masy upadłości tegoż 
własnej.

Cena wywołania 458 zł. 33 ct.
Wadyum 46 zł.
Reszta warunków lieytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej reg i
straturze.

Andrychów, dnia 19 ?’pca 1892.

L. 4231 (4685 2 - 3 )
Dnia 13 września 1892 i 18 paździer

nika 1893 o godz. 10 rano odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realność pod lk. 179 w Po- 
rącbe uszewskiej wyk. hip. 179 wyk. hip. 
179 ks. gr. gin. Porąbka uszewska objętej 
Maryanny z Chigdów Gajdowej własnej na 
rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku 
celem zaspokojenia sumy 227 zł. z v iększej 
300 zł. zpn.

Cena wywołania 780 zł.
Wadyum 78 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 4 lipca 1892.

L. 4142 (4226 2— 3)
O. k. miejsko-delegowany Sąd powiato

wy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galie. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w l i 
kwidacyi we Lwowie, o zapłatę 4 rat pożycz- 
kowych po 33 zł. 46 ct. wa. i reszty kapi

tału 259 zł. 25 ct. i 25 zł. wa. zpn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie dnia 19 wrze
śnia 1892 i dnia 19 października i 892 o 1.0 
godzinie rano, przymusowa sprzedaż realnoś
ci objętej, wyk. hip. 1. 25 gminy kat. Czer- 
niłów ruski, z Czołhoszczyzną i Anielówką 
położonej w Czołhonszczyznie własnej Mar
cina Cieplaka młodszego syna Kazimierza.

Cena wywołania wynosi 600 zł. wa.
Wadyum 60 zł wa.
Resztę- warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze.

Tarnopol. 15 maja 1892.

B- 4141 (4621 3—3)
_C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

a wiadomości, że na zaspokojenie preten yi 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w kwocie 66 zł. 98 ct. zpn. odbę
dzie się dnia 16 września 1892 i dnia 21 
października 1892 każdym razem o 10 rano 
w gmachu sądowym licytacyjna sprzedaż ca
łej realności lwh. hip 212 i połowy realnoś
ci 1. wyk. hip. 208 i Iw. wyk. 85 gminy 
Borowa dłużników Józefa i Maryanny Tre
lów własnych.

Cena szacunkowa wynosi 3400 zł.
Wadyum 340 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brzeski w Mielcu.
Resztę z warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Mielec, ania 30 czerwca 1892

^
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I,. 6119 (4669 8 - 3 )

Mośoiski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 
że na zaspokojenie dłużnej spadkobiercom 
Pinkasa Freinda przez nieobjętą masę spad
kową M ichała Szczurka sumy wekslowej 7 61 
zł. awT. zpn. odbędzie się w dniach 26 sier
pnia 1892 i BO września 1892 o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna licytacya 
części realności realności dłużnika wyk hip. 
537 gminy Mościska objętej.

Ha pierwszym terminie zostanie real
ność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. 
lub wyżej a na drugim także i niżej ceny 
tejże sprzedaną.

Wadyum wynosi 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sąd. registraturze.
Mościska, dnia 30 maja 1892.

L. 4398 (4558 3 - 3 )
Dnia 15 września 1892 i 20 październi- 

1892 o 10 rano odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod lk. 155 w Okocimie wyk. 
hip. 1. 155 ks. gr. gminy Okocim objętej 
Augustyna Krakowskiego i masy spadkowej 
Katarzyny z Sukienników Krakowskiej w ła
snej na rzecz gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi celem zaspokojenia 
14 oat po 30 zł. 33 ct. i 354 zł. 63 ct.

Cena wywołania 1105 zł.
Wadyum. 110 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony|dr. Ludwik Parvi w Brzesku, 

f j .  k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 21 czerwca 1892.

L. 211 (4568 3— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Prze

worsku w dniach 16 września 1892 i 17 
października 1892 zawsze o godzinie 10 ra 
no odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
w Ostrowie pod Nk. 4 położonej lwh. 87 ks. 
gr gminy Ostrów objętej masy spadkowej 
Antoniego Rosoła własnej tudzież realności 
lw. 140 gm. Ostrów objętej Maryanny Rosół 
własnej, celem wydobycia pretensyi galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego w li
kwidacyi celem wydobycia kwoty 1200 zł.

Cena wywołania realności lw. 87 kwo
ta 750 zł., zaś realności lw. 140 Ostrów 
kwota 500 zł.

Wadyum 10 prc.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 10 marca 1892.

L. 223 (4386 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia resztującej sumy pożyczki 224 
zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 15 września 
i dnia 20 października 1892 zawsze o 10 
rano publiczna licytacya realności wyk. hip
1. 85, 81, 48 i 49 ks. gr. gm. kat. Oryszko 
wce objętych dłużników Konrada Wołczuk 
obecnie tegoż masy spadkowej, Leiby Teitła, 
Mojżesza Kupfermana i Heni H utter urodź. 
Kupferman własnych.

Cena wywołania dla pierwszej z po- 
mienionych realności które w podanym po
rządku i każda z osobna sprzedane będą w y
nosi 301 zł., wadyum 30 zł. 10 ct., dla dłu
giej 1478 zł., wadyum 147j zł. 80 ct., dla 
trzeciej 120 zł., wadyum 12 zł., dla czwar
tej 100 zł., wadyum 10 zł,

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania można przej
rzeć w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hip. Felicyan Girzejowski substytut ck. no- 
taryusza w Chodorowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 31 marca 1892.

L. 6376 "  (4547 3 - 3 )
Dnia 13 września 1892 poniżej ceny 

szacunkowej lub za takową zaś dnia 18 paź
dziernika 1892 nawet niżej takowej odbędzie 
się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano e- 
gzekucyjna licytacya trzeciej części rełności 
wyk. hip. 701/*4 gminy Sniatyna objętej Sa
muela Soligera własnej, na rzecz Majera Se- 
ligera i Lei Schifry Seliger pto 420 zł. zpn.

Cena wywołania 1027 zł. 33 ct.
Wadyum 102 zł. 74 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowania 

i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
ustanowiony adw. dr. Rosenheck.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 25 czerwca 1892.

L. 58763 " (4678 3— 3)
OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na gościńce państwowe w Bo
cheńskim okręgu budowniczym w latach 
1893, 1894 i 1895 odbędzie się w dniu 22 
sierpnia br. w c. Starostwie w Bochni pono
wna licytacya ofeertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dostawić 
się mająca wynosi 4820 m 3 koszta zaś w

kwocie fiskalnej wynoszą 13672 zł. 80 ct.
Bliższe warunki przedsiębiorstwa, jako- 

też wykaz ilości szutru dostarczyć się ma
jącego do każdego kilometru gościńca przej
rzane być mogą w urzędzie wymienionego
c. k. Starostwa w godzinach urzędowych, 
gdzie także w powyżej oznaczonym dniu, 
najpóźniej do godziny 12 w południe, wno
sić należy oferty zaopatrzone marką stemplo
wą na 50 ct. przy dołączeniu 5 prc. wadyum 
z kwoty fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych 
cen nie tylko cyframi lecz taJrże literam i za 
jeden metr sześcienny szutru z każdego ło
mu lub szutrowiska.

Zastrzega się, że do końca stycznia ka 
żdego roku dostawić należy do każdego ki
lometra 6/10 części przepisanej ilości szutru 
zaś do 30 czerwca każego roku dostawa w 
zupełności ma być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blan- 
kietacn urzędowych, które zgłaszającym się 
oferentom przez c. k. Starostwo bezpłatnie 
udzielane będą i mają opiewać na pojedyncze 
kamieniołomy lub szutrowiska bez zamiesz
czenia nazwy gościńca lub pojedynczych ki
lometrów; albowiem zatwierdzenie ofert na
stąpi w każdym razie według poszczegól
nych kamieniołomów lub szutrowisk, a wzglę
dnie przestrzeni gościńca zaopatrywanych z je 
dnego i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na blan
kietach urzędowych albo zawierające jak ie
kolwiek dopiski lub też nie podane w termi- 
minie nie będą przyjęte przez komisyę prze
prowadzającą licytacyę.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 30 lipca 1892.

L. 1804 (4674 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iź celem zaspokojenia wierzytelności 
Jana Strojnowskiego w kwocie 849 zł. wa. 
zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 
13 września 1892 i 13 października 1892 
zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę połowy real
ności whl. 407 ks. gr. gm. kat. Radomyśl 
objętej Józefa Gardulskiego własnej.

Cena wywołania wynosi 1035 zł. 
Wadyum 103 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest Władysław Krasicki c. k. 
notaryusz w Radomyślu.

Radomyśl, dnia 9 maja 1892.

L. 12399 (3322 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, ze w dniach 15 września 1892 ewentu
alnie też 20 października 1892 zawsze o go
dzinie 10 przed południem w sali rozpraw 
przeprowadzać będzie przymusową sprzedaż 
realności we Lwowie pod lk. 766 i/2 1. orj. 
4 ul. Polna położonej, wyk. hip. 1. 663 1. 
dz. objętej,Łucyi Madyjewskiej zam. Czaińskiej 
własnej, w drodze publicznej licytacyi, ce 
lem zaspokojenia sumy dłużnej 3000 zł. aw. 
zpn. na rzecz galic. Banku kredytowego, a 
to na pierwszyzn terminie za lub nad, a na 
drugim tez poniżej ceny szacunkowej oraz 
wywołania 12494 zł. 40 ct- ale nie niżej 
4164 zł. 80 ct. av .

Wadyum 2500 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

dalsze warunki można  ̂ przeglądnąć w tus. 
registraturze lub komisyi licytacyjnej.

Dla wierzycieli, którzyby na realności 
sprzedać się znającej po dniu 4 lutego 1892 
roku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli, 
z życia i miejsca pobytu nieznanych, dla 
niewiadomych ich prawonastępców lub spad
kobierców. w ogóle dla tych, którymby uchwa
ła licytacyę dozwalająca, lub dalsze uchwa
ły licytacyi, w likwidacyi, ekstrykacyi i eks- 

| tradycyi dotyczące, wcale lub wcześnie do- 
: ręczone być nie mogły, ustanowiono kurato- 
; rem adwokata dr. Czarnika ze zastępstwem 
‘ przez adwokata dr. Błażejowskiego.

We Lwowie, dnia 28 maja 1892.

L. 12228 (4454 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspo
kojenia kosztów sądowych i egzekucyjnych 
Janowi Demeter przyznanych w kwotach 4-3 zł. 
4 ct., 3 zł. 72 ct., 8 zł. 72:ct„ 9 zł. 97 ct., 68 
zł. 72 ct., 48 zł. 53 ct., rO zł. 32 ct. 15 
zł. 42 ct. odbędzie się dnia 15 września 
1892 i dnia 20 października 1892, każdym 
razem o godzinie 11 przed południem przy
musowa licytacya połowy realności pod 1. 
699V2 we Jjwowie położonej, według wyk. 
hip. 608 dz. I. k. B. poz 5, 10, 11 i 12, 
małoletniej Julii Prokopowicz, Anny Park ta
kże Liba zwanej, 1 ślubu Zub 2 Kozłowskiej 
i Jana Szostaka własnej, że na pierwszym 
terminie ta połowa realności tyiko za cenę 
wywołania 1221 zł. 50 ct. lub wyższą, zaś" 
na drugim terminie niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 
123 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że 
dla nieobecnych wierzycieli Petryna Miesesa 
i Czarny Feld, tudzież dla wszystkich tych. 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego

to jest po dniu 17 marca 1892 rzeczowe pra
wa na wspomnianej połowie realności naby
li, lub którymby uchwały sądowe niniejszej 
sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź, 
powodu doręczone być nie mogły, adwokat 
dr. Starczewski kuratorem, a jego zastępcą 
adwokat dr. Krosiński mianowany został.

We Lwowie, dnia 4 czerwca 1892.

L. 4602 ' (4509 2 - 2 )
a  y i s o.

Zarząd wojskowy zakupi sposobem ku
pieckim:

a) dla Tarnowa 8325 cetnarów metry
cznych siana.

b) dla Ołomuńca 16392 cetnarów me
trycznych siana,

c) dla Bochni 4385 cetnarów metry
cznych siana.

Dotyczące oferty muszą być podane 
najdalej do dnia 25 sierpnia 1892 godz. 10 
przed południem w c. i k. Intendenturze 1 
korpusu w Krakowie.

Bliższe warunki umieszczone są w urzę
dowej „Gazecie lwowskiej" z dnia 2 sierpnia 
br., w Czasie z dnia 3 sierpnia br. i w 
„Nowej Reformie11 z dnia 2 sierpnia br. a 
oprócz tego przejrzane być mogą w magazy
nach prowiantowych w Krakowie, Ołomuńcu, 
Tarnowie i w filialnym magazynie prowian
towym w Bochni.

Z intendentury c. i k. 1 korpusu.
Kraków, 29 lipca 1892.

L. 7695 (449C 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Przemyślu podaje do powszechnej wiadomoś
ci, że w sprawie egzekucyjnej Stowarzysze
nia handlowego dla handlu i przemysłu prze
ciw Feiwlowi Amtman o zapłacenie kwoty 
140 zł. z pn. i 225 zł. zpn. odbędzie się 
dnia 16 września 1892 i dnia 21 paździer
nika 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
w biórze nr. 20 przymusowa sprzedaż real
ności lwh, 145 i 149 ks. gr. gminy Hurko 
objętych, dłużnika Feiwla Amtmana własnych.

Cena wywołania realności lwh. 145 ks. 
gr. gminy Hurko objętej, stanowi kwota 70 
zł., zaś realności lwh. 149 tejże gminy obję
tej stanowi kwota 1010 zł.

Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adw. dr. Gans w Przemyślu z 
substytucyą adwokata dr. Błumenfelda.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Przemyśl, 25 maja 1892.

L. 4315 (4708 2 - 3 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

niniejszym rozpisaną na dnie 31 sierpnia 
1892 28 września 1892 zawsze o 10 
godz. rano w gmachu sądowym odbyć się 
mającą przjmusową publiczną sprzedaż ma
jętności objętej wyk. hip. 1. 616 gm. kat.
Kopytów dłużnika Marcina Dmuchowskiego 
własnej celem zaspokojenia pretensyi Wyso 
kiego Skarbu w kwocie 153 zł. 31 ct. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej majętności w iloś
ci 2715 zł.

Wadyum 135 zł. 75 ct, aw.
W pierwszym terminie nabyć można 

majątek tylko za cenę wyższą lub uie niższą 
od ceny szacunkowej na drugim zaś term i
nie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
reszta w całości przytoczonych warunków' li
cytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
tutejszego sądu.

Kuratorem uiewiadomych wierzycieli 
został zamianowany p. dr. Wejdą.'

Z c. k. Sądu powiatowego 
Sokal, dnia 12 maja 1892

L, 13899 (4461 1—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy
telności firmy Józefa Brtilla wnuków w Ber
nie przyznanej w sumie 69 zł. 20 ct. a. w. 
zpn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
nieoznaczonej liczebni ’ części realności pod 
lwh. 389 ks. gr. m. Tarnuwa objętej według 
poz. 1 lit. p. krt. wł. do Herza Bernsteina 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, 
a mianowicie w dniu 9 września 1892 i w 
dniu 21 października 1892 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 679zł. 53 ct. poniżej której 
w terminie pierwszym część realności sprze
daną nie będzie.

W drugim termiuie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się mają
ce wynosi 68 zł. aw

Resztę1 warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra^ 
turze ck. sądu oowodowego.

Tarnów, dnia 21 lipca 1892.

L. 5908 (4691 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia resztującej su
my 426 zł. 87 ct. aw. zpn.przez c k. uprz. 
gal. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie 
przeciw Aronowi Luftowi wywalczonej w 
tus. kancelaryi w dniach 13 września i 18 
października 1892 każdokrotnie o godzinie 
10 przed południem przymusową licytacyę 
realności dłużnika pod lk. 9 w Szczercu po
łożonej a wykazem hipotecznym 1. 166 księ
gi gruntowej tejże gminy objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2400 zł. aw.

Zakład wynosi 240 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność rze 

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
na drugim zaś także niżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono Filipa Simona ze 
Szczerca.

Szczerzec, 20 czerwca 1892.

L- 5317 (4660 1 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 19 września ” 1892 o go
dzinie 10 rano tylko powyżej ceny szacunko
wej licytacya realności według wyk. hip. 1. 
10 ks. gr. Kędzierzawce dłużnika Jacka Ba- 
zyluka własnej na rzecz Ozyasza Goldsteina 
pto 104 zł. zpn.

Cena wywołania wynosi 732 zł aw.
Wadyum 73 zł. 22 ct.
Resztę warunków, akt oszacowauia i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli tudzież dla wierzycieli h i
potecznych po^dniu 10 listopada 1890! wpi
sanych ustanawiony kuratorem Karol J a 
błoński w Busku.

C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 3 czerwca 1892.

L. 2669 (4721 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce 
do Jana Chmielka pto 5 ra t i reszty ka
pitału w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w dniach 23 września i 
28 października 1892 o godzinie 12 w połu
dnie egdekucyjna licytacya realności lwh 24 
w Zagórzanach objętej, Jana Chmielka w ła
snej.

Cena wywołania 2527 zł.
Wadyum 253 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Bruno Rogalski c, k. notaryusz w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 10 kwietnia 1892.

L. 3323 (4676 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu' o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności
c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwo
cie 300 zł. wa. zpn. odbędzie się n gmachu 
tegoż sądu na dniu 19 września 1892 o go
dzinie 10 rano w drodze relicytacyi przymu
sowa sprzedaż realności lwh. 1 ks. gr. gm. 
Grzybów objęta na imię Marcina Wnuka 
wpisana.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków,’: przejrzeć można w 

registraturze sąaowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest ck. notaryusz Władysław 
Krasicki w Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 29 maja 1892.

L. 5248  ̂ (4656 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie roz

pisuje celem zaspokojenia wierzytelności 
Eliasza Friedmana w kwocie 136 zł. w a. 
zpn. przymusową rehcytaeyę należącego do 
dłużnika Feibischa Pion ciała hipotecznego 
lwh. 19 ks, gr miasta Złoczowa na dzień 
19 września 1892 o godzini • 10 przed po
łudniem, na którym to terminie realność ta 
za dopilnowaniem przepisu § 433 ust. sąd. 
nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Cena wywołania wynosi 566 zł. 66*/g 
ct. wa.

Wadyum 113 zł. 60 ct. wa
Kuratorem niewiadomego z życia i 

miejsca pobytu wierzycieli hipot. Herscha 
Kremnitzera, jakoteż innych niewiadomych 
wierzycieli hipotecznych jest ustanowiony 
uchwałą tus. z dnia 27 września 1890 1. 7302 
adwokat dr. Kafliński, obecnie w Kamionce 
swą siedzibę mający z podstawieniem adw. 
dr. W ittlina w Złoczowie.

Wyciąg hinoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych mogą być przejrzane w regi- 
stramrze tutejszego sądu.

Złoczów, dnia 23 lipca 1392.



L. 3884 (4673 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Jaaóba Honiga jako prawonabywcy Mojżesza 
Józefa 2 im. Mahlera w kwocie 47 zł. w a. 
zpn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w 
dniu 19 września 1892 i w dniu 20 paździer
nika 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy
m u só w  a f sprzedaż przez publiczną licytacyę 
realność lwb. 299 ks, gr. gm. Radcmyśl 
objętej Chaima Altera 2 im. Pistronga w ła
snej.

Cena wywołania wynosi 400 zł. aw.
Wadyum 40 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest ck. notaryusz W ładysław‘Krasicki w Ra
domyślu.

Radomyśl, dnia 24 czerwca 1892.

L. 2448 (4566 1 - 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Prze

worsku w dniach 19 września 1892 i 19 
października 1892 zawsze o 10 rano odbę
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż re
alności w Cbieszynie pod Nk. 125 położonej 
lw. 71 ks. gr. gminy Ubieszyn objętej Pio
tra Trojaka względnie jego masy spadkowej 
własnej celem wydobycia pretensy:'. galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego we 
Lwowie w kwocie 17 zł. Sr ct. zpn.

Cena w ywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądaie.
C. k. Sąd powiatowy

Przeworsk, 25 kwietnia 1892.

L. 4399 (4686 1 - 3 )
Dnia 19 września 1892 i 24 paździer

nika 1892 o godz. 10 rano, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności pod ik. 165 w 
Okocimie wyk. hip. 165 ks gr. gm. Okocim 
objętej Jędrzeja Słupeckiego własnej _ na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie celem zaspokojenia sumy 196
zł. z pn.

Cena wywołania 1152 zł. 65 ct.
Wadyum 115 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4744 (4675 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w li- 
kwidacyi we Lwowie a mianowicie 10 rat 
po 30 J. wa. zpn. odbędzie się w gmachu 
tegoż sądu w dniu 20 września 1892 i w 
d a i  18 października 1892 zawsze o godzi
nie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez pu 
bliczną licytacyę realności lwh. 141 ks. gr. 
gm. Ziempniów objętej Wojciecha Knapa sy
na Mateusza własnej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest c. k. nutaryusz Władysław Krasicki w 
Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 2l czerwca 1892.

Podania nieuwzględnione pozostaną bez 
odpowiedzi.

C. k. Sąd powiatowy.
Skole, dnia 5 sierpnia 1892.

Konkursa.
L. 125 (4670 3 - 3 )

Sąd tutejszy potrzebuje zaraz dwu uzdol
nionych dyetaryuszów. Wynagrodzenie mie
sięczne 20 do 25 zł. Świadectwa wymaga się. 

Niemirów, 4 sierpnia 1892.

L. 693 (4^13)
Zwierzchność gminy Wielkieoczy 

powiatu jaworowskiego ogłasza niniej- 
jzem, iż z powodu przesiedlenia się 
dotychczasowego lekarza miejskiego, 
jest posada zaraz do obsadzenia.

Oprócz korzystnej praktyki w mie
ście i okolicy pobierać będzie od gm i
ny doktor medycyny 300 zł., zaś chi
ru rg  200 zł. a. w.

Ubiegający się o tę posadę zechcą 
w jak  najkrótszym czasie zgłosić się 

Zwierzchność gminna.
Wielkieoczy, dnia 6 lipca 1892.

Za burm istrza: J. Branhard.

Upodłośc.
L. 4957 (4682 2 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 
ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe 
do majątku Pawła Matyki nieprotokołowanego 
kupca w Żywcu zamieszkałego, a to do ca
łego ruchomego gdziekolwiek znajdującego 
się i do nieruchomego majątku położonego 
w krajach w których ustawa z dnia 25 gru
dnia 1868 Dz. pp z roku 1869 Nr. 1 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Ferdynand Ujhelyi ck. radca 
sądu kraj i sędzia powiatowy w Żywcu a 
tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. 
dr. Edmund Udziela tamże,

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez Sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania w  działu wierzycieli wyznacza 
się termin na dzień 19 sierpnia 1892 o go
dzinie 9 przed południem w biórze komisa
rza konkursowego, na którym stawić się ma
ją wierzyciele z dokumentami roszczenia ich 
wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający chociażby 
o takowe nawet i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 9 września 1892 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie obwodowym, lub u komisa
rza konkursowego zgłosić i na terminie w 
dniu 7 października 1892 o godzinie 9 przed 
południem odbyć się mającym przed komisa
rzem konkursowym do likwidacyi i do upo
rządkowani podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
term in do zawarcia ugody w §. 68 uk. prze
widzianej, na który w tym celu wszyscy wie
rzyciele niniejszem zawezwanie otrzymają.

Zgłoszonym i na terminie stawającym 
wierzycielom służy prawo przez wolny obiór 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i 
członków wierzycieli dotychczas urzędujących 
iowołać stanowczo inne osoby, w których po
kładają zaufanie.

Wierzyciele którzy w Żywcu lub pobli
żu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu 
wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego 
w celu doręczenia uchwał sądowych, w prze
ciwnym bowiem razie na wniosek komisarza 
ronkursowego wierzycielom rzeczonym na ich 
niebezpieczeństwo i koszt zostałby kurator 
ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą w 
dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej1'. 

Wadowice, dnia 30 lipca 1892.

L. 158 (4724 1—2)
Dwie posady dyetaryuszy z miesięczną 

płacą 25 i 30 zł. zaraz do obsadzenia.
Wymaga się czytelnego pisma i do 

kładnego obznajomienia z manipulacyą są 
dową, oraz chlubnycn świadectw poprzednie; 
służby, które mają być tymczasowo w odpi
sach przedłożone.

Lwówek* “ Mr. 182

L. 26 (4718)
Ponieważ term in na dzień 1 lipca 

1892 uchwałą ck. sądu obwodowego jako 
konkursowego w Rzeszowie z dnia 23 marca 

92 1. 2720 do wywierzytelnienia i wyka
zania porządku wierzytelności do masy kon- 
cursowej Awigdora Hammera protokołowanego 
kupca w Rzeszowie zgłoszonych wyznaczony 
bezowocnie upadł, przeto w tym celu wyzna
czam ponowny tarm in na dzień 26 sierpnia 
1892 o godzinie 9 rano w mym biurze 
Nr. 26 i na takowy zarządcę masy upadłej, 
krydataryusza i ogół wierzycieli z tern nad
mienieniem wzywam, iż wierzycielom którzy 
swe pretensye zgłosili przysłużą prawo na 
wyznaczonym terminie likwidacyjnym w miej
sca zarządcy masy tegoż zastępcy i członków 
wydziału wierzycieli dotąd urzędujących po
wołać inne osoby w których żaufunie pokła
dają.

C. k Sąd obwodowy.
Rzeszów, 9 lipca 1892

O. k. Radca sądu krajowego 
jako komisarz konkursowy.

Kuratele.
L. 2552 (4671 3— 3)

Karolinę Załuską z Raifruża uznano 
marnot-awczynią.

Kurator jej Fedku Pyk z Radruża.
C. k. Sąd powiatowy.

Niemirów, 8 maja 1892.

L. 8927 (4664 3 -.3)
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie 

uznaje Wasyla Muzykę marnotrawcą i usta 
nawia dla niego kuratora Wasyla Wojtowi
cza gospodarza w Romanówki.

Budzanów, 21 listopada 1891.

L. 675 (4683 2 - 3 )
Zohę Kośkową z Bestwinki uznano u- 

mysłowo chorą.
Kuratorem ustanowiono Franciszka Wa- 

werczyka z Bestwinki.
C. k. Sąd powiatowy.

Biała, 10 maja 1892.

L. 3426   (4689 2 - 3 )
Mikołaj Pietryk w Kozówce uznany zo

stał marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono dla niego Łuczkę 

Pietryka gospodarza z Kozówki.
C. k. Sąd powiatowy.

Mikulińce, dnia 23 czerwca 1892.

L. 7745 (4663 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie u- 

znaje Hawryłę Wawryka z Sołkowiec m ar 
notrawcy i ustanawia dla niego kuratora 
Pawła Horobija gospodarza z Sołkowiec.

Budzanów, dnia 11 października 1892.

i  d i i *  11 s ie rp n i*  IM %

L. 27111 (4695 2—3)
Dla nmysłowo chorej Rozalii Dąbrow

skiej ze Starego Sącza w Krakowie zamie
szkałej ustanawia się kuratorem adw. dr. 
Raczyńskiego w Krakowie.

Sąd miej. deleg.
Kraków, 30 lipca 1892.

L. 31133 (4696 2 - 3 )
Dla umysłowo? chorej Heleny Olszew

skiej ustanowiono kuratorem p. dr. Karola 
Olszewskiego w Krakowie.

Sąd delegowany miejski 
Kraków, 5 sierpnia 1892.

Księgi gruntowe.
L. 1274 (4719)

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. 
k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, 
iż dochodzenia miejscowe celem założenia 
nowej księgi gruntowej dla gminy katastral
nej Stebnik powiatu sądowego DroLobyckiego 
rozpoczną się dnia 16 sierpnia 1892.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co do wyjaśnienia 
lub obrony swych praw za stosowne uzna. 

Sambor, 6 sierpnia 1892.

Wyroki prasowe.
L. 15969 (4725)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karny orzekł na 

mocy §§. 89 i 493 spr. k. i §. 37 upk., że 
treść artykułu umieszczonego w nr. 213 cza
sopisma „Dziennik Polski" z dnia 1 sierpnia 
1892 pod napisem: „Głos pożegnalny T. W i
śniowskiego" zawiera znamiona zbrodni z §. 
65 lit. a. uk., zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c.k. Prokuratora rządowego 
konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 5 sierpnia 1892.

g l. 168 (4378)
®ag f. f. 8anbeg= alg fprefjgericbt in $ rag  

fjat mit bem ©rfenntniffe oom 21 Suni 1892, 
3-14945, bie Beiteroerbreitung ber iRr. 11/12 
ber 3eitjcf|rift: „Omladina" Pont 15 Suni 1892 
toegen ber ©ebidjte: „Padł" unb „Pri navratu“ 
nać| §§ 65 a unb 302 @t. © oerboten.

®a£ f. f. Sanbeg* alg jprejjgericfit in iJSrag 
bat m it Dem ©rfenntnifje bont 21 Suni 1892, 
3- 14944, bie Beiteroerbreitung ber 97r. 166 
ber 3 cUjd^rift: „Narodni Listy" Oom i 7 Suni 
1892 toegen beg Slrtifelg: „Schuze lidu v No- 
vem Meste n. M.“ nad) § 65 a u, b ©t. ©. 
oerboten.

®a3 f f. Sanbe8= alg $re|gerid)t in iJSrag 
bat mit bem ©rferntniffe oom 30 Suni 1892, 
3  15824, bie SBeiterPerbreitung ber 9łr. 23 
ber 3eitfd)rifb „Vysehrad“ Oom 25 Suni 1892 
toegen ber Slrtifet: „Tez Slovensko, to nesfa- 
stne Slovensko“ unb „Nemecky sivonfest v 
Brnę" nad) § 63 ©t. ®. Oerboten.

PI- 169 (4379)
Sm fRamen ©einer SRajeftat beg 5taijer§! 

®a8 f. f. Sanbeggeridjt SBien alg 93refP 
geridjt [jat auf Slntrag ber f. f. ©taatgaiitoalt* 
fdjaft erfannt, bafj ber Snfjalt bel in fRr. 29 
ber periobijd)en ®rucffd)rift: „3Uuftrirte Biener 
Befpen" ddo. SBien. SRitttoocb, 20 Suli 1892 
entljattenen Slrtifclg mit ber 21uffd)rift: „S3ou* 
boir * SBlaubereien" bag SSergeljen nad) § 516 
©t. ©. begriinbe, unb eg toirb nad) § 493 @t.

0 .  bag SScrbot ber SBeiterPerbreitung bief°r 
®ruifjd)rttt auSgePodjcn, unb oie oon ber f. f. 
@id)erf)ettgbel)orbe Oorgenommene S3efd)lagnabme 
nad) § 489 @t. £>■ beftiutgi.

SBien, am 21 Suli 1892.

ber periobifd)en ;®rucffd)rift: „$reie/®d)uf)ma= 
d)er*3eitung" bom 20 3nti 1892 unter ber 
^ufjĄrift: „®ie Slrbeiteroereine fjaben bod) eine 
3 u tu n ft!“ cntljaltenen Hrtifels in ber ©telle 
Oon „3d) mujj bid) betounbern . " big „ . 
feft pfammenfdjliefjen" bag 23ergef)en nad) § 
122 d ©t. ®. begriinbe, unb eg toirb nać) § 
493 ©t. Sp- Q  bag 33erbot ber SBeiterOerbrei* 
tung biefer ®rucf)d)rift aaggejprodjen, unb bie 
oon ber f. f. @icf)erbeitgbeborbe Oorgenommene 
23efd)lagnaf)me nad) § 489 ©t. 0 .  beftdtigL

SBien. am 21 Suli 1892.

3m Słamen ©einer 2Rajeftat beg £'atferg! 
®ag l. f 2anbe8gerid)t SBien alg pjjefp 

geriajt ęat auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoalt* 
Sdjaft erfannt, bajj ber 3nl)alf beg in fRr 60 
ber periobifd)en SDrucffd)rift: „-RooudtetuSltijeL 
ger fur ben ©olportage SSudjljanbel nebft 2Rit= 
tf)eilungen fiir SjuĄbinber u. f. to1" ddo. SBien, 
19 Suli 1892, entljattenen Slrtifelg mit ber 
Sluffdjrift: „2lnfid^ten“ bag 23ergel)en nad) § 
300 ©t. ®. bcgriinbe, unb eg rnirb nad) § 
493 ©t. 93- O- bag SBerbot ber 3Better0erbret= 
tung biefer £rucffd)rift auggefproc^en.

RugleiĄ toirb bie Oon ber f. f. ©idjer* 
§eit8beip! e Oorgenommene 58efd)tagnal)me naa.) 
§ 489 @t 0 .  beftatigt unb ttad) § 37 9(3i.

auf bie Śernid^tung ber faifirten ©pemptare 
erfannt.

SBien, am 21 Sufi 1892.

3 L  171 (4456)
3nt fJłamen ©einer SOtajeftat beg Saiferg! 

®ag f. f. Sanbeggeric^t SBien alg fprcjj* 
geric^t Ę)at auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoalt* 
fc^aft erfannt, ba^ ber Sntjatt beg in ber 9cr. 
7 ber penobijcĘien : SBorte"
ddo. SBien, 21 3 u l: 1892 entljattenen SIrtifelg 
mit ber ilberfdmft: „3ur focialen fyrage" bal 
S3erge[jen naĄ § 302 @t. ©. begriinbe, unb eg 
toirb nad) § 493 ©t. 93. 0 .  bag Serbot ber 
SBeiterPerbreitung biefer ©rmffc^rift auggefpro=
d)en, bie Oon ber f. f. @id)erf)ettgbef)brbe oor* 
genommene $efd)tagnaf)me nad) § 489 @t. 93. 
0 .  beftatigt unb nacę § 37 $ r .  ©. auf S3er= 
nidjtung ber faifirten ©jemplare erfannt.

Bień, am 28 Suli 1892.

Sm fRamen ©einer 2Rajeftat beg ®aiferg! 
®ag f. f. Sanbeggeric^t B ień alg fpref;= 

geridjt ^at auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoalG 
fc^aft erfannt, baj) ber Snl)alt beg in fRr. 18 
ber periobifdjen ® rudjdjrift: „fyaĄblatt ber 
®rec^gler" ddo. g re itag , ben 22 Suli 1892 
emfjaltenen Slrtifelg mit ber Stuffdjrift: „93ro= 
buctiongfortfc^ritte in ber ©tetnnuf)fnopf-3nbm 
ftrte" in ber ©telle oon „Bdljrenb fidj bie .
. . “ b i g  Umtoaljung Ooll^ieljen" bag

23ergef)en naĄ § 302 @t. ©. begriinbe, unb eg 
toirb nad) § 493 ©t. 93- O. bag SBirbot ber 
Beiteroerbreitung biefer ®rucffd)rift auggefpto--- 
c^en, uttb bie Oon ber f. f. @id)erf)ettgbel)órbe 
Oorgenommene 58efd)lagnal)me ttad) § 489 @t. 
98. 0 .  beftatiat.

SBien, am 23 Suli 1892.

PI. 172 (4488j
®ag f. f. $reig- alg SprcĘsgericfjt itt 9to= 

Oigno Ijat mit bem ©rfenntniffe ootn 31 9J(at 
1892, 3- 198/3116, bie Beiteroerbreitung ber 
5Rr. 831 ber 3^tfd)rift: „UEco di Pola" Pont 
28 2Rai 1892 ioegen bel Slrtifelg : „Republi- 
cidio" nacb § 300 @t. ©. Oerboten.

®a? f. f. Sretg* alg 9[}re|gericbt in ©orj 
bat mit bem ©rfenntniffc oom 25 Smii 1892,
3 . 2982, bie SBeiterPerbreitung ber 5Rr 70 ber 
3eitfcbrift: „L’Bco del Litorale“ oom 20 Suni 
1892 toegen beg SIrtifelg: „Rivista Politica" 
nacb § 65 a @t. ©. oerboten.

®ag f. f. Sanbeg* alg 93teBgerid)t in iJSrag 
bat mit bem ©rfenntniffe Oom 3 Suli 1892, 
3- 16026, bie Beiteroerbreitung ber iRr. 117 
ber 3eitfd)rift: „Narodni politika" unb^Ceska 
politika" Oom 28 Suni 1892 toegen beg Slrti* 
felg : „K owarskym sL-ivnostem brnenskym" 
nad) § 300 ©t. ©. oerboten.

3m SRamen ©einer 2Rajeftat beg ftaiferg! 
®ag f. f. Sanbeggerid)t B ien alg 9̂-ek5 

1 geriebt bat auf Slntrag ber f f. ©taatganmalG 
‘ j^aft erfannt, b a | ber Snbalt beg in SRr. 14

®ag f. f. Sanbeg* alś tprcfegeridbt in tprag 
bat mit bem ©rfenntniffe oom 3 Suli !89J, 
P. 16025, bie SBciteroerbreitung ber £Tłr. 177 
ber 3citfabrift: „iflolttif: Dom 28 Suni 1892 
toegea beg Slrtifelg: „®er Kaifer in S3riinn“ 
na<b § 306 ©t. © oerboten.

®ag f. f. £anbeg= alg ^Sre^gerid^t in 9̂rag 
bat mit bem  ̂ ©rfenntniffe Oom fi Suli i z m ,  
3- 16373, bie Beiteroerbreitung ber 9Rr. !3 
ber 3eitfd)nft: „Ser beutfdje SSolfgbote" oom 
1 Suli 1892 toegen beg SlrtiJetg: „33tgmard“ 
na<b § 302 ©t. ©. oerboten.

®ag f. f. Sreig* alg jBrefjgeridjt in Sóbnt < 
Seipa bflt mit bem ©rfenntniffe Pont 2 Suli 
1892, 3- 5223, bie Beiteroerbreitung ber SRr. 
50 ber 3 citfd^rift: „®eut|dje Beipaer 3 e'iun2“



brm 29 guni 1892 toegett )er 1. „@l
giebt nodj W itter! “f 2. „®me clericatc Sanf 
3. „$ie £nnft8catton“, u. j» a . ad 1. nacf) 
800 ©t. ®., ad 2. nacf) §§ 491, 492 ©t. ©. 
unb ttrtifef V beS ®eieg"3 bom 17 SLecembet 
1862, 3Ł ©• SI- Sto- 8 ex 1863, unb ad 3. 
nad) §§ 300, 491, 492 ©. ®. unb tfrtifef Y 
btS ®efe|e$ bom 17 Secember 1862, SR. ®. 
931. Sftt. 8 ex 1863, berboten.

$>a3 f. f. ®rei3* afó ^rejjgestój! in 5Rei* 
djenberg Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 12 Sufi 
1892, 3- 5331, bie SBeiterberbreitung ber ttt 
93erlin erfcfjeittettbett SLrucfjdjrift: „£id)tftraf)fen 
— SBIatter ful 5Boff3ńerftdnbfic£)e 2Bijjenjd)aft' 
2. ^a&raang, §eft 16 unb 17 bom 1 unb 15 
Mai 1892 nad) §§ a, b, d unb 305 ©t ®. 
berboten.

2)a3 !. f. ®rei3* afS $rejjgerid|t in 9ieb 
djenberg I)at mit bem ©rfentttniffe bom 12 Suit 
1892, 3- 5331, bie S53etterberbreituttg ber in 
SRijęborf erjcfpenenen $>rudfcf)rtft: „UnterljaR 
tuna^blatt unb literarijcf)er SSegmeifer", 2. 
Sabrgang, §ejt 18 bom 29 M ai 1892 (3ftebac= 
teur 2S. ©ommer) nad) §§ 122 a , d uub 303 
K  ®. berboten.

2)a3 f. f. ®rei3= afS iprefjgeridjt tn 5Rei= 
djenberg f)at mit bem ©rfenntnifje bom 15 Sufi 
1892, 3- 5412, bie SDSeiterberbreitung ber 91r. 
189 ber 3 eitjd)rift: „2)eut)cf)e SBoffSjeiturg" 
bom 11 3«li 1892 megen beS 2lrtifef&: „2lu3 
bem ©eridjtSjaaD nad) § 63 ©t. ®. berboten.

Ambos, iż celem doręczenia uchwały z dnia 
31 maja 1890 1. 8420 którą dozwolony zo
stał na rzecz Wys. Skarbu wpis egzekucyj
nego prawa zastawu dla zaległości podatku 
domowo czynszowego w kwocie 98 zł. 63 ct. 
wa. zpn. w stanie dłużnym realności wyk. 
hip. 9 księgi gruntowej gminy Brody obję
tej i dalszych uchwał w tej sprawie zapaść 
mogące zamianowany został dla nich kura
torem dr. Maurycy Braun, adwokat w Bro
dach, któremu do obrony praw swych po
trzebną informacyę udzielić lub sądowi in
nego zastępcę wskazać mają, w przeciwnym 
razie następstwa zaniedbania tego sami so
bie przypisać będą musieli.

U. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 12 lutego 1892.

L. 2410 (4705 2 - 3 )
Niewiadomą z miejsca pobytu Schei- 

ndlę Berkowicz zawiadamia się, iż wr spra
wie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciw 
niej o 204 zł. 2 ct. a. w. zpn. ustanowiono 
dla niej kuratorem ad actum adwokata dra 
Grossa w Brodach, któremu wszelkie w tej 
sprawie zapadłe i zapaść mające a dla niej 
przeznaczone uchwały doręczone zostaną.

Wzywa się więc ją, aby temu kurato- 
rowu udzieliła potrzebne informacyę w tej 
sprawie albo innego swego pełnomocnika tu 
tejszemu sądowi przedstawiła, gdyż w razie 
przeciwnym ze zaniedbania tego złe skutki 
wyniknąć mogące sama sobie przypisać bę
dzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 18 lutego 1891.

de praes 15 lipca 1892 1. 11061 wniósł, któ
ry do rozprawy sumarycznej zadekretowano 
i term in do rozprawy na dzień 22 sierpnia 
1892 godz. 10 rano w tutejszym sądzie wy
znaczono, oraz kuratorem dla Wacława Haus- 
nera adw. dr. Władysława Grabowskiego w 
Jarosławiu ustanowiono.

Jest tedy rzeczą Wacława Hausnera na 
powyższym terminie w sądzie stawić się, e- 
wentualnie kuratorowi odpowiednich udzielić 
informacyj albo innego zastępcę sądowi 
przedstawić, gdyż w przeciwnym razie wy
niknąć mogące następstwa sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław, dnia 20 lipca 1892.

2)a3 f. f. SanbeS* afS ijkefsgetidjt in 
93riinn fiat mit bem Gtrfenntniffe bom 15 Suit 
1892, 3- 7820, bie SBeiterberbreitung ber 9łt. 
19 ber 3 eitfcf>riffc: „S3offtfreunb“ bom 14 Sufi 
1892 toegen be3 Sfrtifefś : „35te $rojtitutiona 
nadj § 302 ©t. ®. berboten.

2 )a3 f. f. Sanbe3 = afS ^refjgeridjt in 
Xroppau f)at mit bem Srfenntntffe bom 24 Suni 
1892, 3 . 4973, bie SBeitcrberbreitung ber 97r. 
45 unb 12 ber in 9łett>=g)orf erjdjeinenben ,8eit= 
fdbrift: „greif)eit“ bom 7 SJłooembet 1891, be» 
jiebungsmeife 19 Mara 1892 nad) §§ 58 b, c, 
u. 305 ©t. ®. bjm. §§ 58 b, c, 122 b, d u. 
305 ©t. ®. berboten.

3)a8 !. f. SanbeS* afS $re|geridjt in 
Sroppau f)at mit bem Srfenntnijje bom 24 Sun i 
1892, 3- 4973, bie SBeiterberbreitung ber $fug= 
jdjrift: „Sin Maljnruf an ba£ 83off“, unter* 
jeidjnet „3Me ®ruppe New Haven“, nad) § 58 b, 
c ©t. ©. berboten.

L. 340&4 (4629 2 -3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie w skutek wydanego na dniu 30 li
pca 1892 do 1. 34054 na prośbę Sauela 
Ach ta nakazu zapłaty na rzecz tegoż prze
ciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefo
wi Samueli o 195 zł. ustanawia dla tegoż 
niewiad. z miejsca pobytu kuratorem p. adw. 
dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępstwem 
adw. dr. Konstantego Lewickiego oraz za
wiadamia go tym edyktem z wezwaniem, 
aby pomienionemu kuratorowi potrzebną in
formacyę udzielił do swej obrony potrzebne 
kroki poczynił i o tern tutejszemu sądowi 
doniósł.

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.

L. 16454 (4385 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Buczaczu 0- 

głasza, że w sprawie egzekucyjnej Wigdora 
Rindner przeciw Gerszonowi Mullerowi pto 
2 zł. 61 ct. a. w. celem zastępywania nie
wiadomego z miejsca pobytu Gerschona Mul
lera w tej sprawie uchwałą równoczesną a- 
dwokata dr. Ausschnitta kuratorem ustano
wiono.

Jest rzeczą Gerschona Mullera ustano 
wionemu kuratorowi informacyi udzielić lub 
innego zastępcę sobie obrać i sądowi o tern 
oznajmić gdyż skutki zaniedbania sam sobie 
będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy 
Buczacz. 27 września 1891.

muż ts. nakaz zapłaty z dnia 28 kwietnia
1892 1. 3807 doręczonym został, a zarazem 
wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi 
środki obrony udzielił lub innego zastępcę 
ustanowił i tegoż sądowi wskazał.

Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.

L. 2537 (4499 3 - 3 )
Do spadku po śp. Gotfriedzie Meder z 

pozostawieniem kodycylarnego ostatniej woli 
rozporządzenia z daty Ostrowiec 17 maja 
1882 w Ostrowcu na dniu 18 maja 1882 
zmarłym pozostałego, powołany jest z ustawy 
tegoż niewiadomy z miejsca pobytu syn 
Franciszek Meder, którego wzywa się aby w 
przeciągu jednego roku od dnia trzeciego* 0- 
głoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym 
zgłosił się i deklaracyą do tego spadku 
wniósł, inaczej bowiem spadek ten ze zgła
szającymi się spadkobiercami i dla niego u- 
stanowionym kuratorem Feliksem Pietrasie- 
wiczem z Ostrowca pertraktowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 24 marca 1892.

L. 4669 (4397 3 —3)
0. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu, w 

celu doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 
3 marca 1892 1. 2193 zmarłemu Iwanowi 
Paluga z Bratyszowa ustanawia naczelnika 
gminy Ławra Borysa z Bratyszowa kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 9 maja 1892.

L. 4824 (4353 3— 3)
G. k. Sąd sokołowski zawiadamia Ka

rola Szymonika, iż celem doręczenia mu re- 
zolucyi 1. 3219/92 i następnych Kazimierza 
Pielę z Sokołowa kuratorem dlań ustano
wiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 30 czerwca 1892.

L. 3)
u-

L.

2)a3 f. I. Sanbeg = at3 $re|gerid)t in 
Jroppau {jat mit bem Srfenntniffe nom 28 3 mu 
1892, 3. 5lo7 ®tf., bie SBeiterńerbreitung ber 
sjłr. 51 ber Seitjdjrift: „fteutfcEje 2Bef)r“ nom 
25 Sunt, 1892 megett be8 SlrtifefS: „Śte $rei= 
fjeit in £)fterreid)“ nad) § 65 a ©t. ®. ner* 
boten.

Rozmaite obwieszczenia.

4155 (4586 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-we- 

kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Jachila Besena, że 
Markus Gottesmann z Bolechowa wniół prze
ciw niemu w dniu 29 lipca 1892 1. 4155 
prośbę o nakaz zapłaty sumy resztującej 
1300 zł. zpn. z wekslu z daty Podhajce 3 
grudnia 1891 i że równocześnie wydany na
kaz zapłaty do rąk ustanowionego kuratora 
adw. dr. Madeyskiego się doręcza.

0. k. Sąd obwodowy,
Brzeżany. 30 lipca 1892.

L 3854 (4392 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Olesku zawia

damia niniejszym niewiadomych z miejsca 
pobytu Dmytra i Pawła Dzikiewiczów, którzy 
z Buźka do Rossyi mieli wyemigrować, że 
celem doręczenia im tusądowej uchwały ta 
bularnej z 28 stycznia 1892 1. 593 ustano
wił dla nich dr. Leona Reisa c. k. notaryu- 
sza w Olesku kuratorem ad actum.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 25 maja 1892.

L.

L.

L. 3772 (4659 3
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie nie- i 

znanego z miejsca pobytu Osyfa Dragan ze j się doręcza. 
Smolnika zawiadamia, że wskutek pozwu su- ] 
marycziego Ilka Popowicza przeciw Orynie ]
Dragan niemu o zapłacenie 250 zł. a. w z 1 
pn. term in na dzień 17 sierpnia 1892 wy-i  
znaczono a dla niego kuratora w osobie Ju- j 
liana Feczycza ustanowiono. j

Wzywa się przeto pozwanego by usta- j 
ncwionemu kuratorowi potrzebnej informacyi 
udzielił, lub innego zastępcy wskazał, gdyż 
inaczej skutki z tego wynikłe, sam sonie 
przypisać będzie musiał. i

0. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 26 czerwca 1892.

4223 (4655 2— 3)
C k. Sąd obwodowy jako handlowo-we

kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Jachila Bezena, że 
Eidla Rapaport z Brzeżan jako żyrrtaryuszka 
Herscha Rapaporta wniosła przeciw niemu 
w dniu 1 sierpnia 1892 1. 4223 prośbę o 
nakaz zapłaty sumy 1000 zł. zpn. z wekslu 

! z daty Podhajce 15 kwietuia 1891 i że rów- 
3) 1 nocześnie wydany nakaz zapłaty do rąk u- 

stanowionego kuratora adw. dr. Madeyskiego

Z c. k. Sądu obwodowego. 
Brzeżany, 1 sierpnia 1892.

3)

L. 4130 (4420 3 —3) j
W  sprawie egzekucyjnej Reiss ur. Spie- ] 

rer i tow. przeciw Schlomie Reiss i tow. i 

pto 200 zł. zpn. ustanawia się dr. Henryka ■ 
Markusa kuratorem dla niewiadomego z miej- \ 
SM. pobytu Schlomy Reissa któremu się po le-: 
ca ażeby informacyę kuratorowi swemu u- ■ 
dzielił albo innego pełnomocnika swego u- J 
stanowił ż tą uwagą iż do oszacowania real- ' 
ności wyk. hip. 1. 2880 gm. Horodenki gm. i 

wyznaczonym zosał termin na dzień 24 listo- j 
pada 1892 o 8 godz. rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 24 czerwca 1892.

L. 4501 (4571 2
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie za

wiadamia, iż dla Franciszka Jamrozika z Ja 
wornika z miejsca obecnego pobytu niewia
domego w celu doręczenia mu tutejsze sądo
wej rezolucyi z dnia 14 grudnia 1891 1
9862 wedle której Szymon Barycki za w ła
ściciela ciała hipotecznego 1. 511 wpisany 
został, ustanowił kuratorem Jana Spławiń- 
skiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 17 czerwca 1892.

3617 (4358 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle wskutek wniesionego przez Józefa 
Salza przeciw Wojciechowi Sysakowi pozwu 
de praes. 16 lipca 1892 1. 3617 o zapłatę su 
my wekslowej 60 zł. ustanawia dla pozwa
nego Wojcieha Sysaka z miejsca pobytu nie
wiadomego kuratorem adw. dr. Gaszyńskiego 
z substytucyą adw. dr. Chwaliboga w Jaśle, 
i pierwszemu z nich doręcza nakaz zapłaty 
zaskarżonej sumy.

Wzywa się zarazem Wojciecha Sysaka, 
aby albo sądowi o miejscu swego pobytu 
wiadomość udzielił, albo też kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, w przeciwnym 
bowiem razie sKutki zaniedbania tego sam 
sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 16 lipca 1892.

3425 (4367 8-
0. k. Sąd powiatowy w Czortkowie 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Chaima TeLnenblata na prośbę Moj
żesza Jatmenfelda Schewy Getter, Chany 
Szmetterling i Seida Gettera o wykreślenie 
prenotacyi prawa zastawu dla kwoty 80 zł. 
m. kon. zpn. ze stanu biernego ciała hip. w. 
h, 1. 811 księgi gruntowej gminy katastral
nej Czortków W ygnankana rzecz Chaima Ta- 
nnenblata uskutecznionej wyznaczono do jego 
przesłuchania w sądzie powiatowym w Czort
kowie term in naa dzień 11 października 
1892 o godz. 9 rano, i że dla niego ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Izydora Dia- 
m anta z Czortkowa.

Czortków, 28 czerwca 1892.

L. 5475 (4443 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie w spra

wie tabularnej Józefa Najbara z Iskrzyni u- 
stanawia dla nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Macieja Lorenza kuratorem 
Szczepana Lorenza, i zawiadamia o tem Ma
cieja Lorenza niniejszym edyktem dla bronie
nia swych praw.

Krosno, d. 7 czerwca 1892.

L.

L.

L.

L. 237 (4661 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej Wys. Skarbu przeciw 
Jakóbowi Kleinmann, Mariem Ambos zam. 
Gratz i Jakóbowi Ambos jako 
com Abrahama Ambos o 98 zł. 63 ct. wa. 
zpn. zawiadamia z miejsca pobytu niewiado1

10813 (4513 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w spra

wie wekslowej Towarzystwa kredytowega dla 
rękodzieł i przemysłu w Kołomyi przeciw’ 
Senderowi Sobel i Adolfowi Schwarz 250 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejs
ca pobytu niewiadomego Adolfa Schwarza 
adwokata dra Zipsera z substytucyą adwoka
ta  dr. R ittigsteina i doręczył nakaz zabez
pieczenia z 26 lipca 1892 1. 10818 dla Adol
fa Schwarz przeznaczony kurotorowi adwoka
towi dr. Zipser.

Z ck. Sądu obwodowego.
Kołoinyia, 26 lipca 1892.

17310 (4453 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje 

do powszechnej wiadomości, iż wskutek ode
zwy ck. sądu powiatowego w Winnikack ja 
ko władzy nadopiekuńczej małoletniej Wił 
helminy Bisanz z dnia 2 kwietnia 1892 1. 
2791 wdraża postępowanie w celu amortyza- 
cyi książeczki wkładkowej gal. kasy oszczę
dności we Lwowie Nr. 23029 na kwotę 9 zł. 
92 ct. opiewającej, na imię W ilhelminy Bi
sanz wystawionej , wzywając wszystkich , w 
których ręku książeczka ta znajdować się 
może, aby takową w przeciągu 6 miesięcy, 
licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w 
urzędowej Gazecie lwowskiej, sądowi okazali, 
inaczej książeczka ta za pozbawioną wszel
kiej mocy prawnej uważaną będzie, a jej 
wystawicielka do żadnego wcale wywodu i 
odpowiedzi w tym przedmiocie nie będzie 
obowiązaną.

C. k. Sąd krajowy 
We Lwowie, dnia 7 maja 1892.

4135 (4375 3—3)
C. k, Sąd powiatowz w Załoścach za- 

w:auamia nieobecną Cywię Schapira urodzo
ną Hoch, że na prośbę Jakóba Salomona 2 
im. Marguliesa z 4 listopada 1890 1. 6651 
dozwolono tus. uchwałę z 6 listopada 1890 
1. 6651 na podstawie kontraktu kupna sprzeda
ży z daty Załośce 28 października 1890 in- 
tabulacyę prawa własności do 19/74 części 
ciała hip. wyk. hip. 1. 1376 gminy kat. Za
łośce objętego dotychczas na rzecz Cywii
Schapiry urodzonej Hoch intabulowanych,.

na ustanowiono.
że dla niej kuratorem Mojżesza Yogelman-

C. k. Sąd powiatowy. 
Załośce, dnia 26 czerwca 1892.

L. 1280 
Leżajski 

niewiadomego 
Eimera, że w 
ma RIngla pto 2 zł. 
osobie Berła Klepią

(4390 3 - 3 )  
Sąd powiatowy zawiadamia 

miejsca pobytu Izaka 2-im. 
sporze drobiazgowym Abraha- 

dla niego kuratora w 
z Leżajska ustanowił i

termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 
1892 wyznaczył.

C. k. Sąd 
Leżajsk, dnia 6

powiatowy, 
lutego 1892.

L. 9728 . (4494 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu 
Stanisława Furmana, że celem doręczenia re
zolucyi hipotecznej z dnia 31 marca 1892 1. 
4040 kuratorem dla niego adw. dr. Gaszyń
ski z Chrzanowa ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 22 lipca 1892.

L. 11061 (4688 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu za- 

spadkobier- j wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Wacława Hausnera, że AleKsander 
Mach pozew przeciwko niemu i Antoninie

jaych Mariem Amnos zam. Gratz i Jakóba Hausner o zapłacenie 400 zł. a. w. z pn.

. 5701 (4487 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Bazylego Filipowicza kandydata no- 
taryalnego, iż w sporze wekslowym Towarzy
stwa zaliczkowego w Łańcucie przeciw niemu 
pto 100 zł' dr. Rodryk Ais adwokat w Rze 
szowie, z substytucyą adw. dr. W. Pilińskie- 
go kuratorem dla niego ustanowionym, i te-

L. 3)12017 (4717 1-
Dr. Artur Weigel ck. notaryusz w 

Czarnym Dunajcu po wykonaniu przysięgi 
dla ck. notaryuszów przepisanej, upoważnio
nym zostaje do objęcia urzędu swego. Co się 
do powszeennej wiadomości podaje.

Sad krajowy wyższy.
Kraków, 2 sierpnia 1892.

L. 4574 (4723 1 - 3 )
Jana Wójcika, z Laczek brzeskich, któ

rego miejsce pobytu nie jest wiadome zawia
damia się, że w sporze ustnym gminy Łącz
ki brzeskie przeciw Stanisławowi Wójcikowi 
i innym o własność i posiadanie parcel grun
towych 1286/1, 1286/2 1316 gminy katastral
nej Łączki brzeskie ustanowiono dla niego 
kuratorem dr. Mieczysława Brzaskiego adwo
kata w Mielcu i napis pozwu mu doręczono 
i wzywa się go, aby na terminie dnia 29 
sierpnia 1892 sam do rozprawy stanął lub 
kuratorowi informacyi do obrony udzielił 
ewentualnie innego zastępcę sądowi przed
stawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 20 czerwca 1892.



Konkursa.
L 16966 (4747 1— 8)

W mysi rozporządzenia Pana Ministra 
Wyzn. i Oś w. z dnia 20 lipca 1892 do 1. 
15747 obsadzona w żeńskiem c. k. Semina- 
rzum nauczycielskiem we Lwowie posada 
zastępczyni nauczycielki szkoły ćwiczeń do 
prowadzenia klasy I  szkoły ćwiczeń z języ
kiem wykładowym ruskim.

Zastępczyni ta będzie pobi rała 480 
(czterysta ośmdziesiąt) zł. wa rocznie.

Kandydatki ubiegające się o tę posadę 
wykazać się mają kwalifikacją do szkół lu
dowych z językiem wykładowym ruskim, 
pierwszeństwo zaś będą miały te kandydatki, 
które się wykażą praktyką odbytą w szko
łach z językiem wykładowym ruskim lub pa
tentem  do szkół wydziałowych, uprawniają
cym do uczenia języka ruskiego i odpowiednią 
praktyką w uczeniu tego przedmiotu.

Podanie zaopatrzone w należyte dowo
dy należy ; rzedkładać Radzie szkolnej kra
jowej za pośrednictwem władz przełożonych 
najdalej do dnia 20 sierpnia 1892.

O miejsce to mogą ubiegać się także 
nauczycielki rzeczywiste, pełniące obowiązki 
w szkołach publicznych, którym w razie 
otrzymania tego miejsca posada stała będzie 
zarezerwowana.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej 
Lwów, dnia 9 sierpnia 1892.

wniesienia współobrony na dzień 28 sierpnia 
! 1892 o godzinie 4 po południu w sali roz- 
j praw ur. II mianowanemu kuratorowi się 

doręcza.
j Wzywa się zatem Herscha beibę Gott- 

lieba, aby ustanowionemu kuratorowi służące 
do swej obrony środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zauied- 
bania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa 
s^m sobie przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu pow. m. del. s. I.
Lwów, dnia 19 lipca 1892.

pobytu ustanawia i temuż powyższą rezolu- 
cyę doręcza.

C. k. Sąd powiat, m. del.
Nowy Sącz, 5 listopada 1891.

L. 26324 (4577)
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że firmę „Men
del Isak Neiwohner, przedsiębiorstwo wyro
bu i sprzedaży cegieł w Kozieluikach" do 
rejestru handlowego dla firm pojedynczych 
wpisano.

We Lwowie, dnia 25 czerwca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 8112 (4511)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Józefę 
Korpantową, że w sprawie egzekucyjnej ck 
uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Ka
zimierzowi i Józefie Korpantym pto 788 zł. 38 
ct. wa1 zpn. ustanowiono dla niej kuratorem 
ad. actum p. Antoniego Fibicha z Mielca i 
temuż kuratorowi ts. rezolucję z dnia 6 czer
wca 1892 1. 4578 doręczono.

Mielec, dnia 26 lipca 1892.

L. 7031 (4518 1—3)
0. k. Sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Piotra Brauna, że Mejlech Finster- 
buseh wytoczył przeciw niemu spór wekslo
wy o 697 zł 75 ct., i że mu w sporze tym 
ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. 
Justyna W itza ze substytutucyą adwokata 
dr. Brylińskiego.

Sambor 28 czerwca 1892.

L. 6567 (4526 1 — 3)
0. k. Sąd powiatowy w Sieniawie oznaj 

mia z miejsca pobytu nieznajomemu Salkie- 
mu Mandelberg, że w sprawie Herscha Sand- 
banka przeciw niemu o 22 zł. 25 ct. wa. 
dla niego kurator w osobie Izaaka Metzgera 
z Sieniawy ustanowiony został.

Wzywa się zatem Salkę Mandelberga, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do o- 
brony środki dostarczył lub innego zastępcę 
sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

Sieniawa, 13 paździenika 1891.

L. 4196 (4585 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Jachila Besena, że Sara Land- 
mann z Narajowa wniosła przeciw niemu 
dnia 31 lipca 1892 1. 4196 prośbę o nakaz 
zapłaty sumy 1000 zł. zpn. z wekslu z daty 
Podhajce 25 stycznia 1892, i że równocze
śnie wydany nakaz zapłaty do rąk ustanowio
nego kuratora adw. dr. Madeyskiego się do
ręcza.

Brzeżauy, 31 lipca 1892.

L. 30981 (4608 1 - 3 )
9- k Sąd powiatowy del. S. I. oznaj

mia nieobecnemu Herschowi Leibie Gottlie- 
bowi, że przeciw niemu i Zallerowi W irth 
przez Ferdynanda Albrechta pozew o zapła
cenie kwoty 391 zł 82 ct. wa. wniesionym 
został.

Gdy miejsce pobytu Herscha Leiby 
Gottlieba nie jest wiadomem, ustanawia się 
dla niego kuratorem ad actum dr. W eisstei- 
na a tegoż zastępcą adw. dr. Alberta Reissa 
i powyższy pozew wyznaczając term in do

L. 4795 (4520 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoezowie wzywa po myśli art. 73 ust. weksl. 
każdego posiadacza wekslu następującej treści 
Złoczów den 3 Marz ! 892 pr. 400 fi. 6w. 
Sechs Monath a dato za hien Sie gegen diesen 
Prima Wechsel au die Ordre meiner Eigenen 
die Summę von Gulden vier hundert in ostr. 
W ahrung und stellen ihn auf Reclmung ohne 
Bericht.J Herrn Chaim lŁ -ghr in Złoczów, 
Juda Tauber rap angenomem Chaim Nagler 
rap., ażeby w prze iągu 45 dni od dnia p ła t
ności tego wekslu to .jest od dnia 4 wrześ
nia 1892 lic/.ąc weksel ten sądowi tutejsze
mu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie 
takowy zauinorzony uznauy zostanie.

Złoczów, duia 2 lipca 1892.

L. 1 i  563 (4363 1 - 3 )
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hundert, że na prośbę Banku dla 
handlu i przemysłu w Stanisławowie wyda
no przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty su
my wekslowej 600 zł. i doręczono takowy u- 
stanowionemu dla niego kuratorowi tutejsze
mu adw. dr. M. Fischlerowi z zastępstwem 
tutejszego adwokata dr. Zinsa z wezwaniem, 
aby w czasie należytym udzielił ustanowio
nemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów in- 
fortnacyi lub innego zastępcę sobie obrał i 
takowego sądowi w ym ienił, inaczej skutki 
prawne z zaniedbania tego wynikłe sam so
bie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy. , 
Stanisławów, 20 lipca 1892.

L. 26333 (4533)
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, ża w rejestrze 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
przy firmie „Towarzystwo wzajemnego kre 
dytu we Lwowie zarejestrowane z ograniczo
ną poręką“ uwidoczniono, iż na odbytem 
dnia 20 marca 1892 zwyczajnern walnem 
zgromadzeniu członków tego towarzystwa 
stosownie do propozycyi Rady nadzorczej w 
miejsce występującego z porządku Ludwika 
Wierzbickiego tudzież w miejsce złożonego 
z godności członka Dyrekcyi Franciszka Ksa
wer. go Szweda, zatwierdzono wybór na lat 
trzy na członka Dyrekcyi Towarzystwa Bro
nisława Mrazka, tudzież na dwa lata na za
stępcę Onufrego Pawlikiewieza.

We Lwowie, 16 lipca 1892.

L. 10151 (4576)
C. k. Sąd obwodowy jako haudlowy w 

Przemyślu ogłasza, iż dnia 18 lipca 1892 
zanotowano do rejestru spółek zarobko
wych i gospodarczych przy firmie: „Towarzy
stwo zaliczkowe w Dubieckn, stowarzyszenie 
zarejestrowane z ograniczoną poręką", że na 
czwartem ogólnem zgromadzeniu Towarzystwa 
zaliczkowego w Dubiecku dnia 8 czerwca 
1892 odbytem, wybrani zostali na lat trzy
dr, Franciszek Gąsiorek dyrektorem, Al
fred Weiss kasjerem, Fraciszek Ficowski
kontrolorem, zaś K. Józef Slasiowski zastępcą 
Dyrektora, wszyscy w Dubiecku zamieszkali, 
Benoni Fleszar zastępcą kasyera nauczyciel w 
Nienadowej zamieszkały, a Seweryn Nędziow 
ski zastępcą kontrolora, dzierżawca dóbr za 
mieszkały w Słonnem.

Przemyśl, 23 lipca 1892.

L. 32738 (4534 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie w spra

wie Mojżesza Lautersteina o 200 zł. a. w. z 
pu. ustanawia p. adw. dr. Sietnickiego ze 
zastępstwem adw. dr. Rogalskiego na kurato
ra dla nieznanego z miejsca pobytu pozwa
nego Jana Mittiga i uwiadamia go z wezwa
niem, aby temu kuratorowi potrzebną infor
mację udzielił do swej obrony służące kroki 
poczynił i nam o tem doniósł.

We Lwowie, dnia 23 lipca 1892.

L. 4732 (4564 1 - 3 )
Niewiadomego z miejsca pobytu Filipa 

Scharza zawiadamia się niniejszem, że w c. 
k. Sądzie powiatowym w Medenicach wniósł 
F ilip Popp przeciw niemu skargę o zapłacę 
nie 212 zł. 50 ct. na którą term in na dzień 
25 października 1892 godz. 9 rano wyzna
czonym został.

Gdy sądowi miejsce pobytu jego nie 
jest wiadomem, ustanowiono dla niego kura
torem Jakóba Krebsa rolnika w Ugartsbergu 
do zastępywania go w tej sprawie.

Jest więc rzeczą pozwanego na wyzna
czonym terminie samemu się jawić, lub p e ł
nomocnika ustanowić, lub swoją obronę usta
nowionemu kuratorowi dostarczyć 

Z c. k. sądu powiatowego. 
Medenice, 23 lipca 1892

L. 11023 . (4584 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu zawiadamia niewia
domych z miejsca pobytu Leszka i Teodora 
Murdzę, iż celem doręczenia im rezolucji tu
tejszo sądowej z dnia 11 marca 1890 1. 
961 mocą której dozwolono na wpisanie Af- 
tana Kulandy z Łabowy za właściciela su
my 60 zł. w. a. w stanie biernym w posia 
dłości lwb. 135 i w stanie biernym 2/4 
części posiadłości lwh. 137 i 2/8 części po
siadłości lwh. 141 ks. gr. dla gm. Łabowa 
objętych Leszka i Teodora Murdzy własnych 
adw. dr. Chlebowskiogo w Nowym Sączu ku
ratorem dła tychże niewiadomych z miejsca

; L. 14658 (4583 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że w sprawie egzekucyjnej Majera 
Zughafta i Izraela Neust-adta przeciw Anto- 

j  niemu Zabierzowskiemu i w3pólaikom o od- 
| danie części folwarku Stanusza dla nieobe- 
j cnego egzekuta Pawła Frankowicza adw. dr. 

Piotra Forysta kuratorem zamianował,
C. k Sąd obwodowy.

Tarnów, 28 lipca 1892.

Rachelę Wieliczker i W. (W ilchelma) Roz
kosznego, dla których ustanowił kuratora w 
osobie dr. Mycińskiego, notaryusza w Żabnie, 
iż na prośbę Chaima Szyi Grossdarda i Do
bory Grossbardowej z dnia 25 maja 1892 1. 
3312 wdrożył postępowanie amortyzacyjne 
względem umorzenia i wykreślenia .intabulo
wanych z mocy transakcji .z daty Żabno 30 
kwietnia 1842 ks. gr. gm. Żabno objętej sta
rych pretensyj, a to Szyi recte Chaima Szyji 
Grossbarda w kwocie 41 złr. m k ., Maryi 
Abram w kwocie 40 złr. mk., Ruchli W ieli
czker w kwocie 6 złr. 24 kr m k ., W. Roz
kosznego w ilości 12 złr. mk.

Wzywa się więc wymienionych niewia
domych z miejsca pobytu , aby do dnia 15 
lipca 1893 pretensye swe do powyższych 
sum w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej bo
wiem na żądanie Chaima Szyji Grossbarda i 
Debory Grossbardowej umorzenie i wykreśle
nie wymienionych sum z karty ciężarów rze
czonej realności nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy.
Żabno, 13 czerwca 1892.

L. 4353 (4570 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Tyczynie za

wiadamia, iż dla Józefa Sajdyka w Błażowy 
za granicą państwa austryackiego przebywa
jącego celem doręczeniu mu tutejszo sądo
wej rezolucji hipotecznej z dnia 28 stycznia 
1892 1. 443 wedle której Aron Tuchmann 
za właściciela hipotecznego 1. 1094 wpisany 
został, ustanowił kuratorem Jędrzeja Kon- 
dołę.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, duia 22 czerwca 1892.

L. 2157 (4510 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia niewiadomą z życia i miejsca pobytu 
Jadwigę WójbiWwą, iż w sprawie egzekucyj
nej Towarzystwa Ochrony mniejszej własno
ści w Mielcu przeciwko niej o 200 zł. zpn. 
ustanowił dla niej kuratora w osobie adw. 
dr Brandta z Mielca.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 7 marca 1891.

L 3472 (4484 1 — 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle w skutek wniesionych przez Chaskla 
Weinbergera przeciw Jakóbowi Piotrowi von 
Braam pozwów wekslowych i to de prs 20 
lutego 1892 1. 851 pto. 150 zł. zpn., de prs. 
15 lutego 1892 1. 760 pto. 300 zł. zpu. i de 
prs. 20 lutego 1892 1. 850 pto. 150 zł. zpn. 
ustanawia dla pozwanego Jakóba Piotra von 
Braam, jako z miejsca pobytu niewiadomego, 
knratorem dr. Władysława Chwali boga, wraz 
z subitutucyą dr. Franciszka Wiedigera, ad
wokatów w Jaśle i pierwszemu z nich na
kazy zapłaty z dnia 22 lutego 1892 1. 851 
na 150 zł. zpn., z dnia 20 lutego 1892 1. 
760 na 300 zł. zpn. i z dnia 22 lutego 1892
1. 850 na 150 zł. na wyż wspomniane skargi 
przez ck. sąd obwodowy jako handlowy w 
Jaśle wydane, doręcza.

Wzywa się zatem p. Jakóba Piotra von 
B raam , ażeby albo ustanowionemu a wyżej 
wspomnianemu kuratorowi potrzebnych ifor- 
macyj udzielił, albo też tutejszemu sądowi 
o miejscu swego pobytu doniósł, gdyż w 
razie zaniedbania tego sam sobie wszelkie 
skutki prawne ztąd wyniknąć mogące przy
pisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 16 lipca 1892.

L. 3547 (4554)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla spółek 
handlowych firmy: „Parowa fabryka wód ga
zowych i wyrobów chemicznych K. Rżąca i 
Chmurski w Krakowie", która jako zakład 
główny w Krakowie istniejący, w rejestr 
handlowy ck. sądu krajowego w Krakowie 
jest w pisaną, posiada zaś zakład filialny w 
Jaśle

Jawnymi spólnikami tej firmy są: Karol 
Rżąca i Anastazy Chmurski, w Krakowie za
mieszkali , którzy zastępują spółkę wobec o- 
sób trzecich spólnie i firmę tę w ten sposób 
podpisują, że pod wyciśniętą stampilią: „Pa
rowa fabryka wód gazowych i wyrobów che
micznych K. Rżąca i Chmurski w Krako
wie" swoje podpisy położą: „K. Rżąca , A.
Chmurski."

Spółka ta weszła w życie od 1 lutego 
1884, zakład filialny zaś w Jaśle istnieje od 
1 stycznia 1891.

Jawni spólnicy tej firmy ustanowili 
prokurantem firmy Tomasza Rzącę , w Jaśle 
zamieszkałego, który pod brzmieniem firmy: 
„Parowa fabryka wód gazowych i wyrobów 

! chemicznych K Rżąca i Chmurski w Kra
kowie" własnoręcznie w następujący sposób 
podpisywać się będzie: „pr. pr. Tomasz
Rżąca."

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 16 lipca 1892.

L. 5179 (4546 1—3)
Wzywa się Schaję Rosenbauma , aby 

do spadku po Mendlu Rosenbaumie w Miel
nicy 7 marca 1890 bez rozporządzenia osta
tniej woli zm arł/m , w przeciągu jednego ro
ku od dnia pierwszego umieszczenia tego e- 
dyktu tem pewniej się zgłosił, lub kuratoro
wi p. Feibiszowi Menczerowi w Mielnicy 
informaeyę udzielił, ile że w przeciwnym 
razie rozprawa spadkowa tylko ze spadkobier
cami do spadku się oświadczającymi i z tym
że kuratorem przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 6 lipca 1892.

L. 9338 (4562 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Chrzanowie u- 

stanawia w sprawie intabulacyi prawa za
stawu dla kwoty 198 zł na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Chrzanowie w stanie 
biernym realności pod iwh. 24 w Gromcu 
dla niewiadomego z m ejsca pobjtu Franci
szka P orurta , celem doręczenia mu tak n- 
chwały hipotecznej z duia 22 kwietnia 1892
1. 4966. jako też możliwych dalszych, mura
torem ad actum adwokata dr. Gaszyńskiego 
w Chrzanowie.

Jest rzeczą kuranda, albo sądowi inne
go pełnomocnika wskazać, lub kuratorowi in
formacji udzielić, gdyż inaczej złe skutki 
z opóźnienia sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 25 lipca 1892.

L. 3312 \  (4529 1— 3)
Ck. Sąd powiatowy w Żabnie zawiada

mia z miejsca pobytu niewiadomych Usche- 
ra recte Aschera Grossbarda, Maryę Abram,

L. 2191 (4593 1— 3)
C k. Sąd powiatowy w Bursztynie za

wiadamia niniejszem niewiadomego z miej
sca pobytu Jana Różniatowskiego, iż celem 
doręczenia temuż tusąd. uchwały tabularnej 
z dnia 20 lutego 1890 1. 1644 wydanej 
wskutek podania Abrahama Nagelberga i 
Wolfa Scher o podpisanie par. gr. 2743 z 
ciała hip. wyk. bip. 641 ks. gr. gm. kat. 
Bouszów Jana Różniatowskiego własnego, i 
utworzenie nowego ciała hipotecznego na 
rzecz proszących, ustanowiony został kurato
rem p. Jan Kopertyński z Bursztyna i wzy
wa go, by celem strzeżenia praw swych do 
ustanowionego kuratora się zgłosił.

C. k. Sąd powiatowy.
Bursztyn, duia 25 marca 1892.

L. 11330 (4591 1— 3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy jako 

handlowy podaje niniejszem do wiadomości, 
że na prośbę Herscha Bannera kupca w Sta
nisławowie względem zagubionego rzekomo 
wekslu z daty Stanisławów 6 maja 1892 na 
kwotę 219 zł. 42 ct. opiewającego, 5 listo 
pada 1892 w Stanisławowie płatnego, przez 
proszącego Herscha Bannera na rzecz firmy
H. Brust & Corap. w W iedniu zaakceptowa
nego, a nazwiskiem wystawcy nie zaopa
trzonego, postępowanie amortyzacyjne się 
wdraża.

Wzywa się przeto obecnego posiadacza 
tego wekslu , aby tenże w okresie 45 dni, 
od dnia 5 listopada 1892 licząc, tutejszemu 
sądowi tem pewniej przedłożył, ile że w 
przeciwnym razie weksel ten na ponowuą 
prośbę jako umorzony uznany zostanie- 

Z ck. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 20 lipca 1892.

L. 10676 (4624 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Mościskach o- 

głasza, że do spadkn po Tanie Kryłacie, zmar
łym w Myślatyczach unia 17 marca 1836 
powołany jest z ustawy tegoż syn Jan 
Kryła t.

Gdy miejsce pobytu tegoż Jana Kryła- 
ta jest niewiadome, wzywa się go, aby w 
ciągu roku od duia ogłoszeuia tego edyktu 
deklaracyę spadkową wniósł, gdyż inaczej 
rozprawa spadkowa z ustanowionym dlań ku
ratorem Hryńkiem Urrykiem z Myślatycz zo
stanie przeprowadzoną.

Z c. k. sądn powiatowego.
Mościska, dnia 31 grudnia 1891.
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L. 8230 (4514 2 —3)

W  sprawie egzekucyjnej Fischla Schną- 
bla przeciw Maryanie Rhem i spóln. pcto 
1000 zł. a. w. dla niewiadomej z miejsca 
pobytu Maryanuy Rhem ustanawia się kura
torem Ignacego Lewandowskiego a zawiada
miając o tern Maryannę Rhem, wzywa się ją, 
aby kuratorowi udzieliła informacyi do obro
ny jej praw względnie Sądowi podała inne
go pełnomocna ka.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, 17 lipca 1892.

Ti 27512 (4479 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy weJLwo- 

wie zawiadamia Babetę vel Betę Offe nieznaną 
z miejsca pobytu, że dlajniej w sprawie egze
kucyjnej Towarzystwa zaliczkowego urzędni
ków pocztowych przeciw nieobjętej masie 
spadkowej po Józefie Offe i niej o 600 zł. 
zpn. usttnowił kuratora ad actum w osobie 
adw. dr. Lisiewieza ze substytucyą adw. dr. 
Łozińskiego.

Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 10100 (4486 8— 8)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Fiszla Schlemiera 150 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego Mojżesza 
Hunderta z miejsca pobytu niewiadomego a- 
dwokata Kaweckiego z substytucyą adwoka
ta dr. Daniłowicza i doręczył pierwszemu 
nakaz zapłaty z 16 lipca 1892 1. 10100 na 
rzecz Fiszla Schieimera co do resztującej 
sumy wekslowej.

Z c. k. Sądu obwodowego 
Kołomyja, 16 lipca 1392,

stanowionemu dla niego kuratorowi tutejsze
mu adwok. dr. Gelehrterowi z zastępstwem 
dr. Buczyńskiego, z wezwaniem, aby w cza
sie należytym udzielił ustanowionemu kura
torowi po trzej informacyi, lub innego zastęp
cę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił, 
inaczej bowiem skutki prawne z jego zanie
dbania wynikłe sam sobie przypisze.

C. lc. Sąd obwodowy 
Stanisławów, 25 lipca 1892.

L- 6407 (4444 8 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jana 
Srokę, że przeciw niemu i innnym wniósł 
Jan  Moskal pozew do 1. 6407 o oddanie po 
łowy gospodarstwa podlk 67 (lwh. 259)^wKro
ścienku niżnem, i że kuratorem dla niego u- 
stanowiono dr. Feliksa Czajkowskiego adwo
kata w Krośnie, któremu ma ze swej strony 
udzielić dowodów lub innego pełnomocnika 
ustanowić. Termin do rozprawy wyznaezono na 
11 października 1892.

Krosno, dnia 29 czerwca 1892.

L. 9866 (4472 3— 3)
C. k Sąd powiatowy w Lubaczowie, 

jako władza spadek pertraktująca , zawiada
mia z życia oraz miejsca pobytu niewiadomą 
Eleonorę z Popławskich Gembarzewską, wdo
wę po radcy magistratualnym ze Lw ow a, z 
mocy ustawy do spadku po jej w duL. 11 
kwienia 1888 w Krowiey Hołodowskiej bez
dzietnie, bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia zmarłej siostry Eweliny z Po
pławskich 1 v. Sawickiej, 2 y. Raczyńskiej, 
3 v. Studzińskiej, konkurującą , aby tem pe
wniej w ciągu roku, licząc od dnia trzecie
go ogłoszenia tego edyktu w tutejszym są
dzie się zgłosiła , wnosząc oświadczenie do 
tego spadku, gdyż inaczej pertrak tacja z Ku
ratorem dlań ustanowionym , panem Janem 
Mańkowskim, tutejszym koncypientem uota- 
ryalnym , przeprowadzony zostanie, a z tego 
zaniedbania wynikające ujemne skutki tylko 
sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 13 grudnia 1891.

L. 8437 (4491 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Samborze podaje do wiadomości, że dnia 17 
stycznia 1889 zmarła Anna Boezar w Głę- 
boce z pozostawieniem rozporządzenia osta
tniej w o li, w którem atoli dziedzica nie u- 
stanowiła.

Sąd nie znając pobytu powołanych z 
ustawy dziedziców Józefa Scheiny, Jędrzeja 
Scheiny i Maryi P isa ła , wzywa ic h , aby w 
przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogło
szenia, zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli 
oświadczenie do spadku, w przeciwnym bo
wiem razie spadek byłby przeprowadzony z 
dziedzicami zgłaszającymi się i z adw. dr. 
Brylińskim , kuratorem Józefa Schpiny. adw. 
dr. Budzynowskim, kuratorem Jędrzeja Sehej- 
ny i adw. dr. B łońskim , kuratorem Maryi 
Pisała.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Sambor, dnia 20 czerwca 1892.

Doniesienia prywatne.

I-. 11842 (4433 3 - 3 )
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy jako 

handlowy zawiadamia z miejsca niewiado
mego Mojżesza H undert, że na prośbę Pin- 
kasa Horowitza wydano przeciw niemu dnia 
dzisiejszego nakaz zabezpieczenia sumy we
kslowej 450 zł. zpn. i doręczono takowy u-

Aluminium
zdobywa sobie ś w ia t !
Wszystkie artykuły z tego szlachetne
go, do srebra podobnego kruszcu, jak 
najlepiej wykonane, znakomite] roboty, 

w nader bogatym wyborze i
n a d er  ta n io  002
ma na składzie

M i W E  I N
we Lwowie, 

plac T rybunalsk i K 1.

H e sta u r a o y ę
w Hotelu Krakowskim

w e  L w o w i e
objąłem  i odnowiłem, zaopatrzywszy 

w wielki zapas

win i piwo pilzneńskie
z brow aru akcyjnego.

Abonament i wszelkie zamówie
nia przyjmuje

z szacunkiem

M .  L i p i ń s k  i
były restaurator w hotelu Angielskim. 

(Lwów Impressa) 91U |

Z powodu przyjazdu l  Majestatu Cesarza
Chorągwie w wszelkich wielkościach i barw ach, 

od sztuki po 50 ct. i wyżej. 
Cesarsko-królewskie orły i tarczo herbowe od i 

sztuki po 15 ct. i wyżej.
Napisy i emblemy, draperye do okien zm ateryi] 

lub jedwabiu.
Obrazy transparentow e P ary  Cesarskie; poi SO ct. ■

| 2 zł., 10 zł. i 12 zł. _ ' 1
Transparenta we wszystkich wielkościach z od-] 

powiedniemi napisam i i monogramami. 
Eóżnokolorowe lampy iJuminacyjne, lampy sżklan-] 

ne i żelatynowe.
Pochodnie woskowe, naftowe, magnesowe, trans-] 

parentowe i papierowe.
Latarnie lampionowe i iluminacyjno.
Kolorowe ognie bengalskie po ! 0 et. od sztuki ( 

począwszy, zupełnie bezpieczny ogień sztuczny j
Gustowne, zachwycające w y k i p i ę  robót itekoracyjn/cli i ilum inaąjuycli,

Cenniki darmo i franko rozsyła

K a i  :» j k M s e n i u s
Wiedeń I, S^igerstrasse 11, 916

s
m

*3

C e n t r a l n e  b i u r o  s p r a w u n k ó w
d l i3* uv

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

D o  sp r z e d a n ia .
Kto ma własność*’ ziemską wartości od 8 do 
12 tysięcy niech się zgłosi do Bióra ogło
szeń (ulica Karola Ludwika 1. 9, Lwów) pod 
literam i A. A. A. Należy opisać dokładnie 

; posiadłość. 905

Nauczycielka 906

rutynowana posiadająca, języki i muzykę, po
szukuje umieszczenia na prowincyi. —A dres 
C. M., poste restante Skała nad Zbruczem.

M O R S Z Y N
Zdrojowisko solankowo-borow.inowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od lOgo j 
maja. Lekarz kierujucy dr. Wilhelm Strzecbow-i 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek!

Medvey. 786

1 S  ^  V

Wyłączny s M  dla całej G alicji
gyjnaszyn i narzędzi

do uprawy roli
RUD. SACRA w Plagwitz pod Lipskiem

u S . A . Bube.na S y n ć w  we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 13.
Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 851

Parkiety i posadzki deszczułkowe
oraz/wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Yerkleidungen), listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, l i 
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania ! rznięcia deski na podłog i|ła ty  itd. roboty maszy

nowe jakoteż Y rz e s ła  og rod ow e składane
poleca parowa fabryka

B r a c i  W c a e la k  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie m ateryały tarte.

S7!£

P o d a g r a  i  r e u m a t y z m
mogą hyc na pewno uleczone likworcm i pigułkami dr. Lavil!e.

Likwor leczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliwości. Oba medykamenta nic są 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną publiczności z analizą i aprobaeyą. M. Ossian Henry, sła
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego rządu i nazwisko „Laville“ Paryż F. Comar, 28 Rue Saint 
Claude; do nabycia we wszystkich główniejszych aptekach. 852

k a n t o r  w y : t K h . a . i k y

| c .  k. u p rz. y a L a k c y j . B anku  h ip o te c z n e g o !
JM! kupuje i sprzed&Je wszystkie efefcfa ! monety po kursie 
m  dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowiasyL i
tf: Jako pewną iokacyę poleca j
fejl Ifwty .fcî tofeeiKike j

5  P p l i .  lis ty  h i p « i ; e « i : n e  p r e a i i o w m i t c  , j
5> iyris* liwty be* prem ii |

pj i>re. l is ty  Teklir*. kredyt®'weg®
" , AJ/a p r e .  l i s t y  HwKi&w k r a j o w e g o  j
g a  p r e .  p o i y m f l r ę  k r a j o w ą  g ® .I i e y j s k 3 | I

4k p r c .  p w ż y e a k ę  p r o p i a n e y ] n ą  g M i e y j s i k s i  
H  5  jw re . p « i y c * k ( {  p r e p i a a e y j n ą  b u k o w i ń s k ą  \

4tVa p r e .  p « » ż y e « .k ę  w ę g i e r s k i e j  k o l e i  p a k s t w e i r e j  
4 %  p r e .  p o * y e ; k k ę  p r o p i n a c y j n ą  w ę g i e r s k ą  i

w  4 : p r e .  w ę g i e r s k i e  O b l S g a e y e  i n d e m i i i z a e y j n e ,  j

które k *  papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawtjse n a b y ta  i sprzedaje]
* p «  e « n a e h  B t t f h « n y s t n i « j 8 z y e h .  ’

U w a g a » Kantor  w/tniftuy B&ubi; hipotecznego przyjmuje od i3. T . k u p u jąc w h  wszujkie w y l o - g j  
so w a a e  a j u ż  p ła tn o  m ie jsce  we e-pitfry wartośst twe, tiidziaż z a p a d łe  k u p o n )  n P '

anmiejseowe, i p y n w  sa  rw-g o tó w k ą  ho* w staelktą^j p«trąe»nfa
V,'i: , io ■■■;

£ $  !'V, «|pktów, u których wyjRrptóy się kup„ay, dostarcza nowych, ark**
‘H i łWroteat icosztóay, które sam ponosi.
iU
m s t

Knpar-L-Yy-.n, %a
52

tl*1 Z j a *

25480
Jl  aastr. koleje państwowe.

O g ł o s z e n i e .

(4715 2 -2 )

Niniejsźem podoje, się do publicznej wiadomości, że w dniu 20 sierpnia 
1892 rozdane będą w drodze licytacyi roboty około powiększenia budynku głó
wnego wraz z zabudowaniami bocznemi na staey: Kzeszów.

Oferty dotyczące powyższych robót wnosić należy do ck. Lyrekeyi ruchu 
w Krakowie (oddział 1) najpóźniej do dnia 20 sierpnia br. do godziny 12-tej 
w południe.

Oferty m ają być nałożycie ostemplowano, zapieczętowane, a koperty zao
patrzone napisem: „Offert betreffend Erw citerung des Ausnahmsgebaudes in 
Ezeszów

Poręczne, które musi być przed wniesieniem oferty w kasie e. k. I)yre- 
kcyi ruchu złożone wynosi 4800 zł.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 sierpnia o godzinie 3 po połndm u w 
biurze Dypekcyi oddziału 1.

P lany i w arunki budowy oglądać można w biórze konserwaoyi (oddział 
i i )  w godzinach urzędowych.

Oferenci mogą być obecni przy otw arciu ofert.
Kraków, dnia 6 sierpm a 1892.

O. k. Dyrekcya ruchu.

Z Drukarni WłS Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wrernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


